



پایگاه اینترنتی برای ثبت اطلاعات جانب‌اختگان
و گزارش‌های مردمی حوادث دی ماه آغاز به کار کرد

«هم‌درد»؛ سامانه‌ای برای بیان حقیقت

A diagram showing two circles side-by-side. The left circle contains a left-pointing arrow ($\leftarrow$). The right circle contains a right-pointing arrow ($\rightarrow$).

گروه ورزشی عملکرد تیم ملی کشتی آزاد در زاگرب را بررسی می کند

جوانگرایی، رمز موفقیت در دایره طلایی

محسن کاوہ در گفت و گو با «ایران»:

پشتوانه‌سازی برای تیم ملی از نان شب واجب‌تر است

A diagram consisting of two circles. The left circle contains a left-pointing arrow ($\leftarrow$). The right circle contains the number 13.

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

هدف گذاری برای ۲ هزار تخت همودیالیز جدید

تحليل

مذاکرات جای ماهیگیری جناحی - سیاسی نیست

تصمیم به مذاکره با آمریکا تصمیم نظام جمهوری اسلامی ایران و تأمین منافع کشور از راه مذاکره، مأموریت دولت و وزارت خارجه است. البته که مذاکره تنها تصمیم نظام نیست و گفت‌وگو تنها مأموریت دولت. از رن همه امور و اصطلاحاً کارهای کشور چه در پیوند با ایجاد و چه در پیوند با همه آن به مذاکره، افزای و گمانه‌درست و قابل دفاع نیست. (مجلسنامه) نه در مقابل و نه رفیق توانمندی‌های فزاینده و بلکه در کنار و مقوم آنهاست.

همزمان با دهه فجر و با ارزش ۶۶۰ همت انجام می شود

بهره‌برداری از ۳۲ هزار پروژه عمرانی

شمارش معکوس برای افتتاح پروژه ریلی ۵۰ هزار میلیارد تومانی میانه - اردبیل

← ۱۴ ۷



Getty Images


محسن اسماعیلی
 معاون راہبردی
 و امور مجلس رئیس جمہور

سندھ پیپلز پارٹی

درس‌هایی از سیاست و حقوق در مکتب علامه نایینی (۱۲)

رفاه، آزادی و اتحاد در سایه حکومت مهدی (عج)

گفته شد که آیت‌الله نایینی یکی از اهداف اصلی پوپا، حکومت‌های الهی و راهزاسی مردم از استبداد و احیای حق خدا دانان، یعنی حق تعیین سرنوشت و آزادی و شهروندی می‌داند و در این باره به احیای مربوط به تقسیم حوضه موسی (ع) استناد می‌کند. اینک باید افزود که این حقیقت، اختصاصاً به انقلاب ابن‌محریر بزرگ علیه پوپا نداشت است. دریافت آثار و قرآن و روایات آن است که مبنای حرکت تمام پیامبران و بلکه اساس همه نهضت‌های پیامبرانه همین است و به همین سبب، پیامدهی موعود (عج) را نیز یک نهضت آیدایشی قلمداد می‌کند.

او در زمینه بهای ۱۵۵۰۰۰ دلار، نور اشاره می‌کند که دریافت متعادل برقیام آن ضرر تطبیق کرده است. در این امر هیچ شریقه می‌خواهیم: «خدا به کسانی که شمع را ایمان آورده است، گراهای شایسته ثابت داده‌اند و خدا داده است که شما آنان را در زمین جانشین (دیگران) کنید. همان گونه که پیشینیان آنان را جانشین (دیگران) کرد. و قطعاً دیدشان را که برای آنان پسندید و دوشوشان استوار و محکم نماید و یقیناً ترس و بیمشان را تبدیل به امنیت کند، [تا جایی که قطعاً] مرا ببخشند [و هیچ چیز را شریک من نگیندند و آنان که پس از من، نعمت‌های و ثروت نامناسی و جزئی (از حقیقت) فاسد است.]»

[illegible]

دیدار وزیر دفاع با رئیس جمهوری آذربایجان

امیر سرتیپ خلبان «عزیز نصیرزاده»، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، صبح دیروز جهت دیدار با رئیس جمهوری و هم‌تای آذربایجانی خود به باکو سفر کرد. این سفر در چهارچوب توسعه مناسبات امنیتی و دفاعی و تبادل نظر پیرامون برقراری صلح و ثبات در منطقه و میان دو کشور همسایه انجام می‌شود.

در اولین برنامه از این سفر، الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان، در دیدار با عزیز نصیرزاده وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران و هیأت همراه، بار دیگر تأکید بر شوش‌نامه امضاء شده در روند کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا نقش آفرینی کند. بر اساس بیانیه مشترک جمهوری آذربایجان، علی‌اف در این دیدار یادآور شد که این موضع را پیش‌تر در گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری جمهوری ایران، مطرح کرده و در همان تماس نیز بیانگر این دانست به وضعیت حساس منطقه منتقل کرده است. در ادامه این بیانیه آمده است که علی‌اف با اشاره به برگزاری صلح در قفقاز جنوبی، این وضعیت را برای ایران - که با هر دو کشور آذربایجان و ارمنستان مرز مشترک دارد- «بسیار مهم» دانست و تأکید کرد: «ما خواهان صلح در سراسر جهان هستیم؛ بدون خون‌ریزی و بدون جنگ.»

کمی بعدتر، نصیرزاده پیام رئیس‌جمهوری ایران را به علی‌اف منتقل کرد و گفت که به دستور پزشکیان به باکو سفر کرده است.

دو طرف در این دیدار بر توسعه روابط بر پایه دوستی، برادری و حسن همجواری تأکید کرده و درباره چشم‌انداز همکاری‌های دفاعی تبادل نظر کردند.

محسن اسماعیلی
معاون راهبردی
امور مجلس رئیس جمهور

حاجت از یابایی و کتاب «تنبیه الأئمة و تنزيه العیلة» نقل شد، شواهد متعدد از حدیثاتی در این باره به امام مهدی (عج) و اهداف و برنامه‌های او دارد؛ از جمله، یکصد و پنجاه مرتبه نام الباقی کرده. اگر او زنده این کتاب جوادانه، سرِ خطی، ابتدای خطبه یادشده می‌نویسد: امام (ع) در این خطبه به «ملاحم» اشاره ده‌دست. «ملاحم» در اصطلاح دینی به معنای شیونگری‌ها و پیش‌بینی‌هایی است که در سخنان پیامبر اکرم و امیرالمؤمنین یا سایر امامان صلوات‌الله‌علیهم‌جمعین، موجود است و بعضی از بزرگان آن را در کتاب‌های جداگانه‌ای به نام «ملاحم» یا «ملاحم‌الافتن» نامیده‌اند. سید بن طاووس که کتابی با نام «الملاحم و الفتن» داشته است، افزون بر سید رضی، بسیاری از محققان نیز به استناد متن یا نقل دیگر، ادعان کرده‌اند که این خطبه مربوط به امام معصوم (ع) است؛ برای مثال، شارح معتزلی مذهب نهج الباقی.

در حالی که از این خطبه فرموده شد: امام معصوم می‌آید تا گره‌ها را بشاید، بردگان را آزاد کند و مشیمن خدا را متفرق و ندانسان مستضعف و کنده خدا را متحد سازد (لیحلّ فیها ربقاً و یعقّب فیها رقاً و یضدّع شعباً و یسبّع شعباً)، بنابراین، از یک منظر می‌توان اهداف آن قیام و درسه بخش مهم خلاصه نمود. امام راسل آپرین امام، که گشایی از زندگی خلق خدا است، از نظر وی، «رقب» به معنی طغیانی است، که آن گره‌های متعددی باشد و در آن خطبه، «سبّع» به معنی گشودن، کار طاووس‌ها و پیشوایان سنگمر، که انداختن در زندگی مردم است؛ اما کار امام عادل، گره‌شایی. این گره‌های می‌تواند مادی باشد یا فکری و فکری، این حضرت، هم مشکل گشایی زندگی مادی مردم و مایه خیر و نیک و رفاه آنان است و هم عقده‌های فکری و شبهه‌های علمی را از بین می‌برد. اهداف بعدی که در این خطبه مطرح شده است آن است که مردم معبود بزرگان گسری و کسانی که مورد استعمار قرار گرفته و در واقع قربانیان از آنان می‌شوند و گسری که برده‌های فکری، پس بر سر ظهور، مردم از فرمانداری است. با باز شدن گره از مشکلات زندگی و پس از رفتن فقر و نیاز، دیگر کسانی که دیگران نتوانده‌اند دست‌نیز و خوار بی‌سوی ندانگی چون خود روزگار بکشد کرد؛ چنان‌که وقتی شبهات فکری از این برود و حقیقت نمایان شود، روابط فکری پسند حاکمان جبار را نخواهد خورد.

ادامه در صفحه ۲

به اعتبار ملی خرید کنید

کالایی خرید اعتباری کالا

تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان



بانک ملی ایران

www.bmi.ir • ۲۱-۶۴۱۴.

bankmelli ۱۳۰۷



مزایده املاک مازاد بانک سرمایه
(با شرایط نقدی و تسامعی)

بانک سرمایه

بانک سرمایه قصد دارد نسبت به فروش املاک مازاد خود از طریق برگزاری مزایده اقدام نماید. لطفاً جهت مشاهده فهرست این املاک به وبسایت بانک سرمایه به نشانی www.sbank.ir، صفحات این بانک در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@sarmayebankofficial](http://www.sarmayebankofficial) همچنین سامانه اموال بانک مازاد که به نشانی www.parsnamaddata.com و وبسایت www.sam-ba.ir

(پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات کشور - پارس نماد داده‌ها) مراجعه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۴۴۴۵۱۱۴-۸۴۴۴۵۲۶۷ تماس حاصل فرمایید.

تربییون احزاب

نشست انتخاباتی نامزدهای حزب پرسابقه برگزار شد

تمرکز مؤتلفه اسلامی بر «تهران قابل زندگی»

نشست انتخاباتی نامزدهای حزب مؤتلفه اسلامی در هفتمین دوره انتخابات شوراها ی اسلامی شهرورستان تهران، هفته گذشته با حضور دبیرکل، اعضای شورای مرکزی، مسئولان ستاد انتخابات و نامزدهای این حزب، در سالن شهید لاجوردی برگزار شد. این نشست با هدف تبیین رویکردهای انتخاباتی حزب، تشریح برنامه ها و معرفی نامزدها برگزار شد. محمدعلی امانی دبیرکل این حزب در این نشست، با ابراز خرسندی از حضور نامزدها، آنان را سرمایه های ارزشمند حزب مؤتلفه اسلامی توصیف کرد و گفت: «حضور نخبگان و نیروهای متخصص در میان نامزدها، مسئولیت ما را دوچندان می کند. تلاش حزب مؤتلفه اسلامی آن است که نه به عنوان عامل اختلاف، بلکه به عنوان محوروفاق وهمگرایی در فضای سیاسی کشور شناخته شود؛ چرا که شورای شهر باید پارلمانی برای خدمت صادقانه به مردم باشد.» وی با اشاره به شیوه جدید و تناسبی برگزاری انتخابات شوراها اظهار کرد: «انتخابات تناسبی یک نوآوری مهم و اثرگذار است که می تواند نقش احزاب را در ساختار حکمرانی محلی تقویت کند. این شیوه، قاعده رقابت را تغییر داده و موجب خروج شوراها از انحصار گروه های خاص می شود. در این فرآیند، رأی مردم جایگاه واقعی خود را پیدا می کند و مشارکت سیاسی معنا و اثرگذاری بیشتری خواهد داشت.»

امانی درباره مرعیا های انتخاب نامزدها تصریح کرد: «گفتنمان اصلی حزب، انتخاب افرادی است که توانایی حل واقعی مسائل شهری را داشته باشند. هدف ما ارائه طرحی برای ساختن «تهران قابل زندگی» است. شورا تنها محل تصویب بودجه نیست، بلکه باید به کانون ایده پردازی، خلاقیت و طراحی راهکارهای نوین برای اداره شهر تبدیل شود.» وی همچنین بر ضرورت پاسخگویی نمایندگان شورا به مردم و رسانه ها تأکید کرد و گفت: «نمایندگان شورا باید با بهره گیری از ظرفیت دیپلماسی شهری، ارتباط مؤثری میان تهران و دیگر کلان شهرهای جهان اسلام برقرار کنند. حزب مؤتلفه اسلامی به دنبال نامزدهای عمل گراست؛ افرادی که «وعده صادق» را در میدان عمل به شهروندان نشان دهند.» در ادامه این نشست، علی افشاری آزاد رئیس ستاد انتخابات استان تهران و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، توضیحاتی درباره سازوکار انتخابات تناسبی و روند اجرایی آن ارائه کرد. همچنین ۳۸ نامزد حاضر به معرفی خود و تشریح برنامه های انتخاباتی شان پرداختند. در این فهرست، حضور مدیران جوان، نخبگان، هنرمندان و چهره های شناخته شده قابل توجه بود. همچنین حنیف غفاری معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات حزب مؤتلفه اسلامی، با اشاره به روند انتخاب نامزدها گفت: «فرآیند شناسایی و پالایش نامزدها از چند ماه پیش آغاز شد و از میان ۱۲۰ نفر، در نهایت ۳۸ نفر به مرحله نهایی رسیدند که از این تعداد، ۲۱ نفر به عنوان نامزدهای نهایی معرفی خواهند شد.»

کشور دارد. در هنگامه ای که رهبری انقلاب بر حفظ و تقویت انسجام داخلی تأکید مکرر دارند، پاره پاره کردن جامعه و بسیج آنها ذیل قطب های خود ساخته ای چون موافقان و مخالفان، آن هم در مجموعه نهاد های داخل نظام، قاعدتاً در مسیر آن توصیه های انسجام بخش نیست؛ بماند که به لحاظ ملی هم خلاف مصلحت است. در طول سال های گذشته همزمان با پدیده نادرست و پرهزینه دو قطبی سازی حول مسائل کلان، بسیاری از شخصیت های ملی و کارشناسان هشدار داده اند که سیاست خارجی عرصه تسویه حساب های جناحی و سیاسی نیست. این هشدارها هم البته ناظر بر تجربه ها و هزینه هایی بوده که این شیوه سیاست ورزی و کنشگری بر کشور تحمیل کرده است. حال در شرایطی که عقل و منطق اقتضا دارد که یک صدا از داخل ایران و بخصوص از نهادهای و گروه های سیاسی داخل نظام در حمایت از مذاکره کنندگان ایرانی بیرون بیاید، مانور دادن بر ادعاهای خود ساخته، نه تنها منفعتی برای مردم و نظام نخواهد داشت بلکه زمینه ساز تحلیل ها و برداشت های سویی می شود که بدخواهان ایران روی آنها سرمایه گذاری خواهند کرد و همین دست اظهار نظرها را نشانه ای از نبود انسجام داخلی در تصمیم سازی های کلان و ملی قلمداد خواهند کرد. مواضع مسئولان جمهوری اسلامی ایران و شواهد و قرائن و حتی گزارش های رسانه های خارجی حکایت از آن دارد که تهران این بار هم در چهارچوب همان اصول و دیدگاه های بنیادین خود وارد مذاکرات شده است. ارائه برخی تحلیل هایی که حضور پای میز مذاکره را به ضرر ایران می دانند، فارغ از آنکه نتیجه گفت وگوها چه باشد، بیشتر تقویت کننده ادعاها و روایت سازی های طرف خارجی است که تلاش دارد قبول مذاکرات از طرف ایران را به آنچه خود ضعف می خوانند، تعبیر کنند.

آنچه وضوح دارد، تصمیم به مذاکره با آمریکا تصمیم نظام جمهوری اسلامی ایران است و تأمین منافع کشور از راه مذاکره مأموریت دولت و وزارت خارجه است. البته که مذاکره تنها تصمیم نظام نیست و گفت وگو تنها مأموریت دولت. گره زدن همه امورات و اصطلاحاً حیات و ممات کشور چه در وجه ایجابی و چه در وجه سلبی آن به مذاکرات، گزاره و گمانه درست و قابل دفاعی نیست. دیپلماسی نه در مقابل و نه رقیب توانمندی های دفاعی بلکه در کنار و مقوم آنهاست.

و «بازارندگی» نه محصول میزهای مذاکره در وین و ژنو، که حاصل مجاهدت هایی بود که جنگ را از مرزهای ایران دور کرد و عقب استراتژیک جمهوری اسلامی را تا مدیترانه گسترش داد.» به نظر می رسد جهت گیری اصلی این رسانه و البته مواضع برخی دیگر از چهره های سیاسی نزدیک به همین جریان سیاسی، مخالفت با مذاکره است همچنان که مذاکره را تضمین کننده و تأمین کننده منافع ملی نمی دانند. این خط خبری و تحلیلی همزمان که خود را از مخالفان تفکیک «میدان» و «دیپلماسی» می خوانند اما در عمل با خط کشیدن روی گزینه دیپلماسی به همان راه می روند. در این میان اما آنچه قابل تأمل است «تغافل» طیف هایی از نیروهای سیاسی از مختصات و چهارچوب تصمیم سازی ها در جمهوری اسلامی ایران دارد. این مجموعه ها که سال ها و دهه ها در ساختار سیاسی و نهادهای مختلف کشور حضور داشته و دارند، اقدام به مذاکره با آمریکا را تصمیمی اتخاذ شده از سوی رئیس جمهوری یا دولت وانمود می کنند و به همین بهانه اصل گفت وگوها را زیر سؤال می برند و از همین حالا برای بعد از شکست احتمالی مذاکرات خط و نشان می کشند. قابل تأمل تر اینکه در این میدان بازی سیاسی، به حربه نادرستی هم متوسل می شوند؛ یعنی القای زاویه میان دیدگاه های دولت و رهبری. دمیدن بر این ادعا؛ خلاف مثنی سیاسی و رفتاری رئیس جمهوری پزشکشان است. او پیش تر و قبل از آغاز ۵ دور مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، ۱۲ اسفندماه سال گذشته در صحن علنی مجلس گفته بود: «بنده اعتقاد این بود گفت وگو کنیم بهتر است اما رهبری فرمودند ما با آمریکا گفت وگو نمی کنیم، و در جهت صحبت های رهبر معظم انقلاب جلو خواهیم رفت». مذاکرات پیشین عراقچی و ویتکاف هم زمانی آغاز شد که تصمیم آن در شورای عالی امنیت ملی اتخاذ شد.

رهبر معظم انقلاب پیش از این در شهرویر ماه با تأکید بر اینکه همه مردم و مسئولان و صاحبان حرف و قلم باید با همه وجود سپهر پولادین اتحاد مقدس و عظیم ملی را حفظ و تقویت کنند، بیان کردند: «همه باید از خد متگزران کشور بویژه رئیس جمهور پرتلاش حمایت کنند.»

گذشته از نادرستی چنین ادعایی، القای تفاوت دیدگاه دولت و رهبری درباره مذاکرات به لحاظ سیاسی و اجتماعی هم تبیغات جبران ناپذیری بخصوص در شرایط فعلی



مواضع مسئولان جمهوری اسلامی ایران و شواهد و قرائن و حتی گزارش های رسانه های خارجی حکایت از آن دارد که تهران این بار هم در چهارچوب همان اصول و دیدگاه های بنیادین خود وارد مذاکرات شده است



«تغافل» یک جریان سیاسی و القای زاویه میان بزرگان نظام

مذاکرات جای ماهیگیری جناحی-سیاسی نیست

اما به صورت واضح اصل مذاکره را مخالف سازی های مرسوم، تصمیم سازی های انجام شده در سطوح کلان ملی را زیر سؤال ببرند. سه شنبه ۱۴ بهمن وقتی مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه ایکس از دستور به وزیر امور خارجه برای آغاز مذاکرات با نماینده ایالات متحده آمریکا خبر داد، این بهانه گیری های مسوق به سابقه از سوی یک جریان سیاسی هم آغاز شد. رئیس جمهوری نوشته بود: «با توجه به درخواست دولت های دوست در منطقه برای پاسخ به پیشنهاد رئیس جمهوری آمریکا جهت مذاکره، به وزیر خارجه دستور دادم در صورت وجود فضای مناسب و عاری از تهدید و به دور از توقعات بی منطق، زمینه مذاکره عادلانه و متصفانه بر اساس اصل عزت، حکمت و مصلحت را در چهارچوب منافع ملی فراهم سازد.»

رئیس جمهور! کلید حل مشکلات در مذاکره نیست؛ کلید در قوی شدن است. مسیری که شما انتخاب کرده اید، نه به لغو تحریم ها، بلکه به تحقیر ملی ختم می شود... «امنیت»

مهم ترین مأموریت سیاست خارجی هر کشوری تأمین بیشتر منافع ملی از راه های کم هزینه تر است و مهم ترین ابزار دیپلماسی هم گفت وگو است. چهارچوب دیپلماسی و انجام مذاکرات در ساختار جمهوری اسلامی ایران خیلی روشن تر از آن است که کسی بخواهد از لایه لای سطور و اقدامات ان قلت ها یا بهانه های جناحی - سیاسی درآورد. این روشن بودن مختصات تصمیم سازی ها درباره پرونده های مهم سیاست خارجی اما مانع از آن نشده است که برخی جریان های سیاسی و رسانه های همسو، با وجود تجربه های غیر قابل دفاع پیشین، باز هم سودای ماهی گیری سیاسی- جناحی نداشته باشند و تمام جد و جهد خود را

تحلیل

گروه سیاسی

شرکت پتروشیمی جم

چهارمین جایزه

آگهی مزایده عمومی فروش ۷ دستگاه خودروی سواری ۲ دستگاه آمبولانس؛ (شماره مزایده ۰۰۲-۱۴۰۴-B)

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد ۷ دستگاه خودروی سواری و ۲ دستگاه آمبولانس خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

تاریخ درج آگهی: روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ و روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ و از طریق وب سایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می باشد.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی و واریز به صورت نقد به حساب شماره ۴۶۶۳۱۰۷۰۰۶ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به نام شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) می باشد.

تمایم مکاتبات و هماهنگی های لازم در خصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع رسانی ها الزامی است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می باشد.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۴۴۶

شماره فاکس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۴۸۹

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

شرکت پتروشیمی پردیس

پارس پتروشیمی پردیس

نوبت دوم

فراخوان عمومی

شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد مناقصه با موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی دعوت می گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ نسبت به ثبت نام در سامانه برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس <https://pardis.tender.paupc.ir> و دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف) موضوع مناقصه:

۱- طراحی و ساخت اتاق مکانیزه روغن مجتمع پتروشیمی پردیس به شماره ۱۱۸۸/PPC-۱۴۰۴

ب) نشانی مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، مجتمع پتروشیمی پردیس

لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد شرایط شناخته شوند (کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران) جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال مدارک هیچگونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۳۳۳۳۰۵-۸ داخلی ۲۰۲۸ (واحد امور حقوقی و قراردادهای / واحد مناقصات) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی پردیس

شرکت پتروشیمی پارس

پارس پتروشیمی پارس

آگهی فراخوان عمومی مناقصه شماره ۵۹۱/م/۳۹-۴۰۴

شرکت پتروشیمی پارس

مناقصه گزار: شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام)

موضوع مناقصه: انجام پروژه طراحی، تأمین متریال و اجرای انبار آب معدنی و محوطه سازی انبار متمرکز شرقی

متن کامل آگهی فوق به همراه فرم های خوداظهاری ارزیابی کیفی در سایت شرکت پتروشیمی پارس به آدرس www.parspc.ir قابل رؤیت می باشد. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و هرگونه راهنمایی می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۳۲۶۵۳۱ داخلی ۰۲-۴۷۴۰۲ یا ۴۸۳۱ تماس حاصل نمایند. درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی نماید.

شرکت فولاد آلیاژی ایران

شرکت فولاد آلیاژی ایران

آگهی فراخوان عمومی شماره ۴۰۴/پ/ف/۱۳۰۴

شرکت فولاد آلیاژی ایران (سهامی عام) با شماره ثبت ۲۲۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۴۰۰۶۴۵۹۰ در نظر دارد برای تکمیل بانک اطلاعاتی خود، نسبت به شناسایی تأمین کنندگان واجد صلاحیت در زمینه تأمین مواد اولیه، نسوزها، تجهیزات، قطعات یدکی و سایر اقلام با شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع فراخوان: تأمین انواع فروآلیاژها و سایر افزودنی های ذوب، انواع نسوز، انواع الکتود کوره های قوس الکتریکی، دیسک برش سرد و گرم، غلنگ ها، قالب های مسی، قالب کوکیل، تجهیزات، قطعات یدکی و اقلام مصرفی کارخانجات فولادسازی و

مهلت شرکت در فراخوان: ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵.

شرایط عمومی:

دارا بودن سوابق کاری و حسن انجام کار مرتبط با زمینه فعالیت.

توانمندی مالی و اجرایی در خصوص زمینه فعالیت.

دارا بودن نیروی انسانی متخصص و کافی.

دارا بودن ماشین آلات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز.

دارا بودن مجوزها و گواهی نامه های مرتبط از مراجع ذیصلاح.

نحوه تکمیل مدارک ارزیابی صلاحیت:

متقاضیان می توانند برای ثبت نام و تکمیل اسناد ارزیابی صلاحیت به نشانی اینترنتی سامانه ارتباط با تأمین کنندگان شرکت فولاد آلیاژی ایران به نشانی srm.iasco.ir مراجعه نموده و درخواست کتبی را به نشانی ایمیل purchase@iasco.ir ارسال نمایند.

متقاضیان می توانند در صورت نیاز؛ روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ لغایت ۱۷ به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی با شماره تلفن های ۰۳۵۳۱۲۲۲۶۵۱ و ۰۳۵۳۱۲۲۲۶۶۶ تماس حاصل نمایند.

تکمیل فرم ها و ارائه مدارک به منزله ورود به لیست منابع خرید نمی باشد و حقی را برای تکمیل کننده به وجود نمی آورد.

شرکت فولاد آلیاژی ایران

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

هدف‌گذاری برای ۲ هزار تخت همودیالیز جدید



جمعیت هلال احمر متعهد شده است طی پنج سال آینده، دو هزار تخت همودیالیز جدید در کشور ایجاد کند؛ این عدد حدود ۲۰ درصد نیاز کل دیالیز کشور را پوشش می‌دهد.

ورود مؤثرتر بخش خصوصی به مجموعه هلال احمر را نیز فراهم می‌کند؛ اقدامی که می‌تواند به افزایش بهره‌وری، چابک‌سازی ساختارها و تمرکز سازمان بر مأموریت‌های اصلی و تخصصی خود بینجامد. سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در سال آینده، توسعه همودیالیز و تقویت زیرساخت‌های حیاتی درمانی را در برنامه‌ها دارد و ورود به حوزه‌های نوین پزشکی و بازتعریف نقش بخش خصوصی در اداره برخی واحدها را دنبال می‌کند که این برنامه با هدف پاسخ‌گویی مؤثرتر به نیازهای درمانی کشور و ارتقای امنیت سلامت ترسیم شده است. او توضیح می‌دهد که جمعیت هلال احمر در حوزه همودیالیز، برخلاف بسیاری از فعالان این بخش، فقط در یک حلقه از زنجیره حضور ندارد، بلکه از مرحله تولید تجهیزات و محلول‌های همودیالیز تا نصب، پشتیبانی و ارائه خدمت به بیمار، تمام فرآیند را به‌صورت یکپارچه مدیریت می‌کند. این زنجیره کامل امروز باعث شده حدود ۳۵ درصد از همودیالیز کشور توسط شرکت تجهیزات پزشکی زیرمجموعه هلال احمر انجام شود.

ورود به حوزه سل تراپی، کشت سلول و کشت بافت

یکی دیگر از محورهای جدید حوزه سل‌تراپی یا همان سلول‌درمانی، کشت سلول و کشت بافت است. شانه‌ساز با بیان اینکه این حوزه‌ها جزو فناوری‌های نوین پزشکی محسوب می‌شوند، توضیح می‌دهد: «بر اساس پیش‌بینی‌هایی که در جمعیت هلال احمر انجام شده، ورود به حوزه سل‌تراپی، کشت سلول و کشت بافت جزو برنامه‌های سال آینده است و سازمان تدارکات پزشکی به‌طور جدی این مسیر را دنبال می‌کند.»

او در ادامه به بازنگری در ساختار برخی از شرکت‌ها و کارخانه‌های زیرمجموعه سازمان نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: «دو مورد از کارخانه‌های ما در حوزه‌هایی فعالیت می‌کنند که امروز دیگر جزو مأموریت‌های تخصصی سازمان تدارکات پزشکی نیستند و بخش خصوصی در این زمینه‌ها به‌کرات ورود کرده است. برنامه ما این است که این شرکت‌ها با مشارکت بخش خصوصی اداره شوند.»

به گفته شانه‌ساز، این رویکرد نه‌تنها به استفاده بهتر از ظرفیت‌های بخش خصوصی منجر می‌شود، بلکه زمینه

سلامت محسوب می‌شود و فقط به یک سال محدود نیست. این برنامه در امتداد سیاست‌های چندساله‌ای قرار دارد که هدف آن افزایش دسترسی بیماران به خدمات امین، پایدار و باکیفیت است.» در کنار توسعه همودیالیز، سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر همزمان به سراغ یکی دیگر از حلقه‌های حساس زنجیره درمان می‌رود؛ احداث مراکز جمع‌آوری پلاسما و آغاز فرآیند ساخت پالایشگاه تولید داروهای مشتق از پلاسما.

شانه‌ساز توضیح می‌دهد: «یکی از برنامه‌های مهم ما، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای جمع‌آوری پلاسما و شروع احداث پالایشگاه است تا در آینده بتوانیم داروهای مشتق از پلاسما را در داخل کشور تولید کنیم. این اقدام نقش مهمی در کاهش وابستگی به کشورهای خارجی، افزایش امنیت دارویی و پایداری تأمین داروهای حیاتی بسیاری از بیماران خاص و مزمن دارد. چون این بیماران به‌طور مستقیم به داروهای خاص وابسته هستند و با افزایش زیرساخت‌ها در این حوزه مشکلات نا‌اندازه قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند.»

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

گروه اجتماعی

توسعه زیرساخت‌های همودیالیز، به‌عنوان یکی از حیاتی‌ترین نیازهای درمانی کشور، در صدر برنامه‌های سال آینده سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر قرار می‌گیرد؛ برنامه‌ای که یک اقدام مقطعی نیست بلکه بخشی از یک نقشه راه چندساله برای تقویت زنجیره درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج به شمار می‌رود.

دکتر محمدرضا شانه‌ساز، رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به اینکه توجه به همودیالیز از مدت‌ها قبل در قالب یک برنامه چندساله آغاز شده، به «ایران» می‌گوید: «اکنون در حال ورود به فاز اجرایی گسترده‌تری هستیم. برنامه سال آینده سازمان، به‌طور مشخص بر توسعه بحث همودیالیز متمرکز است؛ موضوعی که از نگاه ما یک ضرورت ملی در حوزه

نبرد روایتی ایران و اسرائیل

یادداشت

سعید خادمی

مشاور رئیس و راهبر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور

در تحولات پرشتاب امروز، ماهیت منازعات دستخوش دگرگونی بنیادین شده است. جنگ‌ها دیگر صرفاً در میدان‌های نظامی رقم نمی‌خورند، بلکه پیش و هم‌زمان با آنها، نبردی خاموش اما تعیین‌کننده در سطح ذهن، ادراک و روایت جریان دارد. جنگ شناختی به‌عنوان یکی از ابعاد نوین منازعات،

نقشی مهم در شکل‌دهی به افکار عمومی، مدیریت برداشت‌ها و جهت‌دهی به تصمیم‌ها ایفا می‌کند؛ نقشی که گاه آثار آن از پیامدهای میدانی نیز ماندگارتر است.

در این چهارچوب، رژیم صهیونیستی طی سال‌های گذشته کوشیده است با بهره‌گیری از سازوکارهای منسجم ارتباطی، روایت‌های خود را به‌صورت مستمر و هماهنگ بازنمایی کند. این تلاش‌ها بیش از آنکه صرفاً بیانگر قدرت باشد، نشان‌دهنده توجه این بازیگر به اهمیت افکار عمومی و محیط رسانه‌ای، بویژه در جوامع غربی است. دستگاه ارتباطی اسرائیل متکی بر هماهنگی میان نهادهای رسمی، دیپلماتیک و رسانه‌ای است و پیام‌هایی را تولید می‌کند که برای

مخاطبان مشخص، قابل فهم و قابل پیگیری باشد. در این میان، مفهوم «هاسبارا» جایگاه ویژه‌ای دارد. هاسبارا اصطلاحی است که به مجموعه تلاش‌های روابط عمومی و ارتباطات راهبردی اسرائیل برای توضیح، تبیین و ارائه تصویری مثبت از سیاست‌ها و اقدامات این رژیم اشاره می‌کند. این رویکرد، با ترکیب اطلاعات رسمی، پیام‌های افغانی و محتوای احساسی، می‌کوشد چهارچوب تفسیر رویدادها را مدیریت کند و از شکل‌گیری برداشت‌های منفی جلوگیری به عمل آورد. هاسبارا بیش از آنکه به‌دنبال تغییر واقعیت‌های میدانی باشد، بر کنترل روایت و معنا در فضای رسانه‌ای تمرکز دارد.

این الگوی روایت‌سازی بویژه در شرایط بحرانی فعال

می‌شود و هدف آن، تثبیت مشروعیت اقدامات و کاهش هزینه‌های ادراکی است. با این حال، چنین رویکردی وابستگی قابل توجهی به فضای رسانه‌ای خاص، حمایت سیاسی بیرونی و ضرورت اقناع افکار عمومی خارجی دارد و از همین رو، بیش از آنکه نشانه‌ای از برتری مطلق باشد، بازتاب‌دهنده الزامات محیطی اسرائیل در شرایط تنش‌زاست.

در سوی دیگر، ایران در مواجهه با جنگ شناختی، رویکردی متفاوت را دنبال کرده است. روایت ایران عمدتاً بر عناصر هویتی، تاریخی و اجتماعی استوار بوده و تمرکز آن بیشتر بر تثبیت معنا در فضای داخلی و منطقه‌ای قرار داشته است. این رویکرد ریشه در تجربه تاریخی، پیوندهای فرهنگی و مذهبی و شبکه‌های هم‌بیمانی منطقه‌ای دارد. هویت اسلامی و شیعی، روایت مقاومت، حافظه تاریخی مشترک و

تجربه‌های انباشته در مواجهه با فشارهای رسانه‌ای، از جمله ظرفیت‌های مهم ایران در این عرصه به شمار می‌آیند. ایران در سال‌های گذشته نشان داده است که در شرایط فشار شناختی، توانایی حفظ انسجام اجتماعی و بازتولید روایت‌های پایدار را داراست. این توانمندی حاصل اقدامات مقطعی نیست، بلکه نتیجه انباشت تاریخی معنا، تجربه و سرمایه اجتماعی است. در عین حال، چالش اصلی در این حوزه نه فقدان ظرفیت، بلکه ضرورت ساماندهی منسجم‌تر، هدفمندتر و داده‌محورتر این توانایی‌ها در چهارچوب سیاست‌گذاری ارتباطی است.

در شرایط حساس کنونی، که تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی با سرعت و پیچیدگی بالا در حال وقوع است، مدیریت جنگ شناختی اهمیتی دوچندان یافته است. در چنین فضایی، هدف اصلی نه تشدید

تقابل‌های ادراکی و نه بزرگ‌نمایی طرف مقابل، بلکه حفظ ثبات روانی جامعه، تقویت اعتماد عمومی و جلوگیری از فرسایش سرمایه اجتماعی است. روایت‌سازی مسئولانه می‌تواند نقش مهمی در کاهش سوءبرداشت‌ها و مدیریت تنش‌ها ایفا کند. نبرد روایتی، اگر به‌درستی فهم و هدایت شود، یکی از ابزارهای حیانت از امنیت ملی است. ایران با تکیه بر ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و منطقه‌ای خود، از توان لازم برای مدیریت این میدان برخوردار است. تقویت هماهنگی نهادی، ارتقای سواد رسانه‌ای و بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت‌های موجود-به‌ویژه نزدیک‌تر شدن روایت‌های رسانه‌های رسمی به واقعیت‌های موجود-می‌تواند این توان را به یکی از ارکان مهم ثبات و باززندگی در شرایط پیچیده کنونی تبدیل کند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ شرکت توسعه ارزش هوده (سهامی خاص) به شماره ثبت ۵۷۴۱۲۵ و به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۸۵۵۳۹۳



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی خاص)

به‌اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت توسعه ارزش هوده (سهامی خاص) می‌رساند:

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ در سالن جلسات شرکت توسعه ارزش هوده به نشانی تهران، میدان ونک، ابتدای بزرگراه حقانی، نرسیده به چهارراه جهان کودک، پلاک ۴۸، ساختمان بیمه ملت، طبقه همکف برگزار می‌گردد. لذا از سهامداران و نمایندگان قانونی آنان درخواست می‌گردد با در دست داشتن مدارک شناسایی معتبر و معرفی‌نامه یک ساعت قبل از ساعت یاد شده همان روز به محل برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به آدرس فوق مراجعه نمایند.

دستور جلسه:

- ۱-استماع گزارش هیأت‌مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی درخواست عمو عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
- ۲-بررسی و اتخاذ تصمیم درخواست تصویب صورت‌های مالی و تقسیم سود سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
- ۳-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۵/۰۹/۳۰
- ۴-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۵/۰۹/۳۰
- ۵-تعیین پاداش اعضای هیأت‌مدیره برای عملکرد سال ۱۴۰۴ و حق حضور اعضای غیرموظف هیأت‌مدیره برای سال ۱۴۰۵

هیأت‌مدیره شرکت توسعه ارزشی هوده (سهامی خاص)

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده‌های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت/انبار	مبلغ سپرده شرکت در مزایده	نوع تضمین شرکت در مزایده
۱	مزایده عمومی	M-1404038	درام کابل فلزی	۱۸۰	OS-18	۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	ضمانت‌نامه بانکی

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل بفرمایید. ۱۴۰۴/۴۳۴ (نوبت سوم)

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات مشروحه زیر را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. متقاضیان می‌توانند پیشنهاد خود را برای کل اقلام مندرج در آگهی یا برای هریک از ردیف‌ها ارائه نمایند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده‌های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت/انبار	مبلغ سپرده شرکت در مزایده	نوع تضمین شرکت در مزایده
۱	مزایده عمومی	M-1404034	ضایعات درام کابل چوبی	۳۰	OS-18	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	چک صیادی بانکی
۲	مزایده عمومی	M-1404046	ضایعات چوب	۴۰۰	OS-14	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	چک صیادی بانکی

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل بفرمایید. ۱۴۰۴/۴۳۵ (نوبت سوم)

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده‌های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت/انبار	میزان سپرده شرکت در مزایده	نوع تضمین شرکت در مزایده
۱	مزایده عمومی	M-1404047	تیوب ریفرورمر	۵۰۰	OS-13	۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	ضمانت‌نامه بانکی

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل فرمایند. ۱۴۰۴/۴۳۲ (نوبت دوم)

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده‌های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت/انبار	مبلغ سپرده شرکت در مزایده	نوع تضمین شرکت در مزایده
۱	مزایده عمومی	M-1404045	الکتروتود	۲۰۰	OS-17	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	ضمانت‌نامه بانکی

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل فرمایند. ۱۴۰۴/۴۳۳ (نوبت سوم)

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات مشروحه زیر را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. متقاضیان می‌توانند پیشنهاد خود را برای کل اقلام مندرج در آگهی یا برای هریک از ردیف‌ها ارائه نمایند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده‌های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت/انبار	مبلغ سپرده شرکت در مزایده	نوع تضمین شرکت در مزایده
۱	مزایده عمومی	M-1404043	ته پائیل قرآوری شده	۲۰۰۰۰۰	OS-03	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	ضمانت‌نامه بانکی
۲	مزایده عمومی	M-1404044	ته تاندیش قرآوری شده	۱۰۰۰۰۰	OS-3	۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	ضمانت‌نامه بانکی

ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل بفرمایید. ۱۴۰۴/۴۳۶ (نوبت سوم)

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

چرا سیاست‌های پولی، ارزی و بانکی به بازنگری نیاز دارد؟

سه مأموریت دشوار بانک مرکزی



هدفمند، کنترل نقدینگی و هماهنگی با سیاست‌های مالی باشد. هدف میان مدت این برنامه‌ها، باید معطوف به کاهش نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد در میان‌مدت و تحقق تورم نزدیک به تک‌رقمی در بلندمدت باشد. اقدامات قابل انجام در بازه کوتاه مدت عبارتند از کنترل رشد نقدینگی از طریق بالا بردن نرخ ذخیره قانونی بانک‌ها به موازات فعال‌تر ساختن عملیات بازار باز (OMO). اقدام دیگر، باز کردن پنجره‌هایی محدود و زمان‌دار برای بانک‌ها برای انتشار گواهی سپرده یا نرخ‌های سود بسیار جذاب و نرخ شکست بازدارنده و با بازه‌های سررسیدی متنوع است تا پس‌انداز تشویق شود و مصرف کاهش یابد. اقدام دیگر، هدف‌گذاری تورم است. با تعریف نرخ هدف تورم سالانه و انتشار گزارش‌های ماهانه شفاف، انتظارات تورمی تا حدی مدیریت می‌شود. در کنار این اقدام، توافق قطعی و رسمی با دولت برای تأمین کسری بودجه از طریق انتشار اوراق بدهی و نه چاپ پول، از دیگر

اقدامات مؤثر است. در اینجا تأکید بر این نکته لازم است که چنانچه انتشار اوراق بدهی دولت همزمان با فشار بر بازار پول برای خرید آنها و احیاناً ریویز اوراق از سوی بانک مرکزی باشد، مجدداً تأثیرات تورمی در پی خواهد داشت. لذا انتشار اوراق باید به موازات تعمیق بازار سرمایه صورت گیرد تا فشار تأمین مالی دولت مجدداً به بازار پول و بانک‌ها وارد نشود و ناترازی آنها را تعمیق نکند.

برچیدن فساد و رانت

ارز چند نرخي نرخ ارز در ایران به دلیل سیستم چند نرخي (مانند نرخ نیمايي، آزاد و ترجیحي)، منبع اصلی فساد و رانت است. این سیستم منجر به قاچاق، بیش‌ارزش‌گذاری واردات و کاهش صادرات شده است. از این‌رو یکسان‌سازی نرخ ارز، ضروری و کاملاً قابل دفاع است. هدف این اقدام تثبیت نرخ ارز در محدوده واقعی (بر اساس قدرت خرید) و حذف رانت است. اقدامات کوتاه‌مدت قابل تعریف در این

عرصه، جایگزینی نرخ‌های ارز ترجیحي با ارز تک نرخي است. برای جلوگیری از شوک تورمی، پرداخت بارانه مستقیم به خانوارهای کم‌درآمد (از طریق کارت اعتباری) قابل تعقیب است. این اقدام رانت واردکنندگان را برمی‌چیند. اقدام دیگر، ایجاد شفافیت در تخصیص ارز است تا تمام معاملات ارزی ثبت و قابل ردیابی باشند. هر تخصیص ارز باید با کد رهگیری و گزارش عمومی همراه باشد. در همین ارتباط و با هماهنگی با قوه قضائیه، باید کمیته ویژه مبارزه با رانت ارزی تشکیل شود. اعمال جرمه‌های سنگین و بازدارنده (تا ۱۰ برابر مبلغ رانت) و ممنوعیت‌های بلند فعالیت برای متخلفان، می‌تواند بازدارنده باشد. همچنین، حسابرسی دیجیتال تمام واردکنندگان دریافت‌کننده ارز دولتی هم امری لازم و مؤثر است. از سمت مدیریت تقاضا، لازم است سقف واردات کالاهای لوکس کاهش یابد و اولویت ارزی به کالاهای اساسی و واسطه‌ای تولید تخصیص یابد. همزمان باید با هماهنگی سایر دستگاه‌ها، صادرات غیرنفتی، با



تورم در ایران به عنوان یکی از چالش‌های اصلی اقتصاد، ناشی از عوامل ساختاری مانند رشد نقدینگی، کسری بودجه دولتی، شوک‌های ارزی و انتظارات تورمی است

مشوق‌های مالیاتی تشویق شود تا عرضه ارز افزایش یابد.

در بازه میان‌مدت، یکسان‌سازی کامل نرخ ارز باید در دستور کار قرار گیرد یعنی نرخ نیمايي، تالار دوم و آزاد، به یک نرخ بازارمحور (Floating Rate) تبدیل شود. در این حالت بانک مرکزی تنها در موارد نوسان شدید (مثلاً بیش از ۵ درصد) مداخله می‌کند. این سیستم براساس مدل شناور مدیریت‌شده (Managed Float) اجرا می‌شود. به موازات این امر، تقویت ذخایر ارزی از طریق مکانیزم‌هایی نظیر جذب سرمایه خارجی (از طریق اوراق ارزی) و بازسازی صندوق ذخیره ارزی، ضروری است. همزمان با این اقدامات، باید تلاش برای افزایش صادرات غیرنفتی از طریق سیاست‌های تشویقی نظیر پاداش‌های جذاب برای بازگشت سریع ارز صادرکنندگان، تعقیب شود. باشنه اشیل تمامی اقدامات کوتاه‌مدت و میان‌مدت در حوزه تک‌نرخي کردن ارز، محدودیت منابع در دسترس برای بانک مرکزی است لذا در کنار اقدامات پیش‌گفته در خصوص افزایش فعالیت صادرکنندگان و رونق بخش غیرنفتی، ضروری است با تفکر خارج از چهارچوب، به استفاده از ظرفیت‌های رمازرها در حوزه اوراق بدهی ارزی و فراهم کردن امکان خرید اوراق با استفاده از استیل کوین‌ها نیز فکر کرد.

مدیریت ناترازی بانک

مدیریت ناترازی بانک‌ها (مانند بدهی‌های انباشته، دارایی‌های سیمی و اضافه‌برداشت از بانک مرکزی) یکی از منابع اصلی خلق پول و تورم است. در این حوزه، نظارت سختگیرانه، اصلاح ساختار و جلوگیری از اضافه‌برداشت، لازم است. در کوتاه‌مدت، اعمال نظارت فوری و اعمال جرمه‌های روزانه بازدارنده برای اضافه‌برداشت، لازم است. یکی از اصلی‌ترین محرک‌های ناترازی بانک‌ها، رقابت ناسالم آنها بر سر منابع و دادن نرخ‌های ترجیحي و برهم‌زدن مبنای رقابت است. لذا نظارت دقیق و بازدارنده در این حوزه، می‌تواند به کاهش بخشی از ناترازی کمک کند. برای مدیریت دارایی‌های سیمی و همسو با مفاد برنامه هفتم پیشرفت، تشکیل صندوق مدیریت دارایی‌های سیمی لازم است تا املاک

و وام‌های معوق بانک‌ها را خریداری و مدیریت کند. البته چنانچه منابع این صندوق از محل افزایش پایه پولی باشد، نقض غرض اتفاق خواهد افتاد لذا در این بخش نیز باید از روش‌های خلاقانه نظیر توکنایز کردن دارایی‌ها و ایجاد بازار برای فروش آنها بهره جست. در میان‌مدت، اصلاح ساختار بانکی مطابق با الزامات استانداردهای بازل III و تمرکز بر بانکداری دیجیتال، ضروری است. همچنین نظارت دیجیتال از طریق سامانه نظارت آنلاین لازم است تا ناترازی‌ها، پیش از بروز عمومی، تشخیص داده شوند. در بازه بلندمدت، واگذاری سهام بانک‌های دولتی به بخش خصوصی واقعی (نه خصولتی) با شرط رعایت استانداردها باید در دستور کار قرار گیرد. همچنین در صورت رفع تحریم‌ها، باید همکاری‌های بین‌المللی افزایش یابد و التزام به استانداردهایی

نظیر IFRS (گزارشگری مالی بین‌المللی) به منظور افزایش شفافیت محقق شود. همچنین لازم است برنامه‌های آموزشی برای مدیران بانکی در مورد مدیریت ریسک، به صورت منسجم و هدفمند، اجرا شود. مجموع این برنامه‌ها می‌تواند ناترازی را در سه تا چهار سال به نصف برساند و رشد اقتصادی پایدار ایجاد کند. هر یک از این اقدامات و برنامه‌ها، بجز نتایج هدفگذاری شده و مطلوب، دارای عواقب و پیامدهای نامطلوبی نیز هست اما براساس یک قاعده حکمی، لازمه خیر کثیر، شرقلیل است. پس برای نیل به خیر عظیم که همانا نجات کشور از تنگنای خطرناک اقتصادی و نیل به ثبات اقتصادی، کاهش فشار بر خانوارها و تقویت اعتماد عمومی است، چاره‌ای نیست که به دشواری‌ها و شرور کوتاه‌مدت ناشی از اعمال این سیاست‌ها و برنامه‌ها، تن بدهیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

اولویت اصلی سیاست‌گذار پولی، مهار تورم است



پرش

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح اولویت‌های سیاست‌گذاری پولی و ارزی از تمرکز کامل این نهاد بر مهار پایدار تورم، تعمیق بازار تجاری ارز و ضرورت همراهی سایر ارگان حاکمیت برای عبور از وضعیت پیچیده کنونی تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، در مصاحبه‌ای با تأکید بر این نکته اعلام کرد: «بدون کنترل معنی‌دار و پایدار تورم، امکان ارتقای اشتغال، دستیابی به رشد مطلوب تولید و ایجاد آرامش و اطمینان اقتصادی فراهم نخواهد شد. از این‌رو، در شرایط کنونی هر هدفی که با این اولویت در تضاد باشد، از دیدگاه بانک مرکزی کنار گذاشته خواهد شد.»

رئیس کل بانک مرکزی افزود: «با اجرای سیاست جدید ارزی، حجم معاملات در بازار واحد تجاری ارزی طی یک ماه گذشته به بیش از ۳ میلیارد دلار رسیده است؛ رقمی که ۷۰ درصد بیشتر از ماه قبل و ۳۵ درصد بالاتر از میانگین ماه‌های گذشته است. این میزان مبادله نشان‌دهنده تعمیق این بازار و نقش تعیین‌کننده آن در هدایت نرخ ارز است. تجربه نشان داده است که تداوم تعمیق بازار تجاری، مهم‌ترین عامل اثرگذار بر نرخ ارز محسوب می‌شود. این بهبود در بازار ارز تجاری، همراه با سایر اصلاحات و کاهش ناطمینانی‌ها، ثبات در تمام بازارهای ارز را به دنبال خواهد داشت.»

همتی ادامه داد: «کشور در شرایط پیچیده و دشواری قرار دارد؛ بنابراین پذیرش بار مسئولیت در چنین وضعیتی، از لوازم اولیه اصلاحات اقتصادی است. به دلیل چهار عامل: ۱) کسری بودجه دولت، ۲) دشواری مبادلات خارجی و کاهش شدید حجم آن، ۳) مشکلات ترانزنامه‌ای برخی بانک‌ها و ۴) انتظارات تورمی نرخ تورم به‌طور معنی‌داری بالاتر از دهه‌های گذشته قرار گرفته و رشد اقتصادی نیز پایین و ناپایدار شده است.»

آگهی فراخوان خرید LV DISTRIBUTION BOARD

همراه با ارزیابی کیفی غیرهم‌زمان

شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی (سهامی خاص) به‌عنوان دستگاه مناقسه‌گزار در نظر دارد موضوع خرید/تأمین کالای زیر را از طریق مناقسه عمومی به شرکت ذیصلاح واگذار نماید.

شماره تقاضا	موضوع خرید / تأمین کالا	تضمین شرکت در مناقسه (ریال)
PID-1404-LV Distribution-30207-063	LV DISTRIBUTION BOARD	۴.۵۵۰.۰۰۰.۰۰۰

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۱۵۰.۰۰۰ یورو (صد و پنجاه هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۱۵۰.۰۰۰ یورو (صد و پنجاه هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

آگهی فراخوان خرید

OXIDIZER COLUMN CENTRIFUGAL FAN (AMS UNIT)

همراه با ارزیابی کیفی غیرهم‌زمان

شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی (سهامی خاص) به‌عنوان دستگاه مناقسه‌گزار در نظر دارد موضوع خرید/تأمین کالای زیر را از طریق مناقسه عمومی به شرکت ذیصلاح واگذار نماید.

شماره تقاضا	موضوع خرید / تأمین کالا	تضمین شرکت در مناقسه (ریال)
PID-1404-OXIDIZER FAN-22122-070	OXIDIZER COLUMN CENTRIFUGAL FAN (AMS UNIT)	۲.۸۶۰.۰۰۰.۰۰۰

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۹۵.۰۰۰ یورو (نود و پنج هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۹۵.۰۰۰ یورو (نود و پنج هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

آگهی فراخوان خرید

ROTAMETERS (AMN, AMS & LPG UNITS)

همراه با ارزیابی کیفی غیرهم‌زمان

شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی (سهامی خاص) به‌عنوان دستگاه مناقسه‌گزار در نظر دارد موضوع خرید/تأمین کالای زیر را از طریق مناقسه عمومی به شرکت ذیصلاح واگذار نماید.

شماره تقاضا	موضوع خرید / تأمین کالا	تضمین شرکت در مناقسه (ریال)
PID-1404-Rotameter-40463-40438-40439-066	ROTAMETERS (AMN, AMS & LPG UNITS)	۲.۵۶۰.۰۰۰.۰۰۰

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۸۵.۰۰۰ یورو (هشتاد و پنج هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.

محل تحویل کالا: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت پتروشیمی نوری
زمان تحویل کالا: مطابق اسناد مناقسه ۶ ماه خواهد بود.
برآورد خرید: ۸۵.۰۰۰ یورو (هشتاد و پنج هزار یورو) امکان به روز رسانی مبلغ برآورد تا قبل از گشایش پاکت‌های مالی برای کارفرما محفوظ است.
مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۵
دریافت اسناد مناقسه:

اسناد مناقسه در آدرس اینترنتی WWW.PIDMCO.IR بخش مزایده و مناقصات در دسترس می‌باشد.
بدیعی است در مرحله مناقسه تنها از متقاضیانی دعوت به عمل خواهد آمد که صلاحیت و توانایی آنان در انجام موضوع مناقسه مطابق با شرایط و معیارهای مندرج در اسناد مورد تأیید قرار گرفته باشد و صرف ارسال مدارک متقاضیان هیچ گونه حقی را جهت حضور ایشان در فرآیند مناقسه ایجاد نخواهد کرد.
متقاضیان شرکت‌کننده در فراخوان، درصورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۱۹۹۸۶۲۹ تماس حاصل فرمایند.



ریزش قطره چکانی قیمت هادر تعطیلات

مذاکرات، جلوگیری از افزایش قیمت خودرو ساز داخلی و نوسانات ارزی از عوامل مؤثر بر بازار خودرو

آخر محدود ماند؟ بازار خودرو در

چند روز منتهی به پایان هفته و تعطیلات، وارد فاز افت خفیف و کم‌دامنه شد؛ افتی که نه آن قدر عمیق بود که بتوان آن را «ریزش» نامید و نه آن قدر بی‌اثر که نادیده گرفته شود. بررسی رفتار بازار نشان می‌دهد این کاهش قیمت، بیش از آن‌که ریشه در عوامل بنیادی داشته باشد، حاصل ترکیب رکود معاملاتی و احتیاط فعالان بازار بوده است. در این بازه زمانی، اولین عامل اثرگذار، افت محسوس حجم معاملات بود. با نزدیک شدن به تعطیلات، خریداران صرفی خرید را به تعویق انداختند و بازار در عمل با کاهش تقاضای واقعی مواجه شد. این کاهش تقاضا، فضای چانه‌زنی را به نفع خریداران تغییر داد و فروشندگان را وادار کرد در برخی مدل‌ها از قیمت‌های پیشنهادی عقب‌نشینی جزئی داشته باشند. در سمت عرضه، فشار فروش سنگینی دیده نشد. اغلب فروشندگان، بویژه مالکان شخصی، تمایلی به کاهش جدی قیمت نداشتند. دلیل این رفتار، انتظار تورمی و ترس از هزینه جایگزینی است؛ یعنی فروشنده بگران است اگر امروز خودرو را بزران تر بفروشد، در آینده نتواند با همان پول خودرو مشابهی تهیه کند. همین عامل

باعث شد کاهش قیمت‌ها به چند

میلیون تومان محدود بماند. از سوی دیگر، بازار با نبود خبر مؤثر سیاستی مواجه بود. نه خبری از آزادسازی واقعی واردات منتشر شد، نه تغییر جدی در قیمت‌گذاری کارخانه‌ای و نه تصمیم تازه‌ای که بتواند انتظارات را به‌طور جدی تغییر دهد. در چنین شرایطی، بازار معمولاً به اصلاح‌های کوچک بسنده می‌کند.

نکته قابل توجه این است که این افت محدود، بیشتر در خودروهای پرتقاضای داخلی و مونتاژی دیده شد؛ آن‌هم عمدتاً در حد تعدیل قیمت‌های پیشنهادی، نه کاهش قطعی معاملات. این موضوع نشان می‌دهد بازار هنوز به کاهش قیمت باور ندارد و اصلاح اخیر را موقتی تلقی می‌کند. آنچه در روزهای اخیر رخ داد، نه آغاز یک روند نزولی، بلکه اصلاحی کم‌جان ناشی از رکود کوتاه‌مدت بود. تا زمانی که یکی از محرک‌های اصلی مانند کاهش محسوس نرخ ارز، افزایش واقعی عرضه یا تغییر سیاستی جدی، ماجرای قیمت‌گذاری و همچنین قیمت‌گذاری دستوری و تعیین افزایش قیمت خودروها از در کارخانه وارد بازار نشود، ریزش‌ها احتمالاً در همین دامنه محدود باقی خواهند ماند.

کدام خودروها ریزش قیمتی داشتند؟

سه‌شنبه آخرین روز قبل از شروع تعطیلات آخر هفته، قیمت صفر ۵3 اتوماتیک ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بود که نسبت به روز قبش ۱۰۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشت. قیمت صفر لاماکو فلو ۱/۵ لیتر توربو، ۱۴ بهمن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود و روز قبش ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد. درصد ریزش قیمتی این خودرو ۳/۸۵ درصد است. قیمت صفر دایون ۲7 رز سه‌شنبه ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بود که روز دوشنبه ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان معامله می‌شد. قیمت صفر کی‌ام سی ۷el ۱۴ پلاس ۱۴ بهمن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود و روز قبش ۵۰ میلیون تومان گران‌تر خرید و فروش می‌شد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد میانگین کاهش قیمت بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است و بیشتر مابین خودروهای مونتاژی کاهش قطره چکانی قیمت را شاهد هستیم. البته در ابتدای هفته و بعد از پایان تعطیلات احتمالاً بازار خودرو در روز بعد از مذاکرات، واکنش دیگری نشان خواهد داد.



تا زمانی که یکی از محرک‌های اصلی مانند کاهش محسوس نرخ ارز، افزایش واقعی عرضه یا تغییر سیاستی جدی، ماجرای قیمت‌گذاری و همچنین قیمت‌گذاری دستوری و تعیین افزایش قیمت خودرو کارخانه وارد بازار نشود، ریزش‌ها احتمالاً در همین دامنه محدود باقی خواهند ماند

ضرورت پایان یک باتکلیفی اجتماعی و حقوقی

بررسی ابعاد حقوقی صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان

ایلاغ کرده است. مصوبه‌ای که در صورت اجرای آن انتظار می‌رود تعارض موجود میان قانون و اجرا برطرف و امکان استفاده قانونی بانوان از موتورسیکلت، در چهارچوب ضوابط مشخص، فراهم شود. با این حال، تا زمان اجرای کامل این ابلاغ و تعیین سازوکار روشن اجرایی، باتکلیفی حقوقی همچنان پابرجاست.

جمع بندی حقوقی

در جمع‌بندی باید گفت، حل این مسأله صرفاً به معنای رفع یک محدودیت اجرایی نیست، بلکه اقدامی ضروری در جهت تحقق عدالت در برخورد با شهروندان و جلوگیری از موضوع برخوردهای سلیقه‌ای است. موضوع رانندگی بانوان با موتورسیکلت، فراتر از یک بحث فرهنگی یا اجتماعی، آزمونی



جدی برای حاکمیت قانون به شمار می‌رود. جامعه انتظار دارد که اگر قانونی ممنوعیتی را مقرر نکرده است، امکان اجرای صحیح آن نیز فراهم شود و شهروندان در وضعیت دوگانه قانون و اجرا قرار نگیرند. شفاف‌سازی مقررات و اجرای دقیق ابلاغ‌های قانونی، تنها راه پابیان دادن به این باتکلیفی اجتماعی و حقوقی است. البته که دولت در قانونی کردن این فرآیند قدم خوبی برداشته است.

نمی‌تواند مبنای قانونی برای مجازات تلقی شود، چراکه قانونگذار چنین ممنوعیتی را پیش‌بینی نکرده است. با وجود این، نداشتن گواهینامه معتبر، قارغ از جنسیت، تخلف محسوب می‌شود و در عمل همین موضوع به‌عنوان مبنای برخوردهای انتظامی با بانوانی که از موتورسیکلت استفاده می‌کنند، مورد استناد قرار می‌گیرد. این وضعیت، پانگ‌ر وجود خلأ آشکار هم در حوزه تقنین و هم در عرصه اجراست. از یک سو، جامعه شهری و الگوی زندگی امروز، بویژه در شرایط افزایش تردهای روزمره، نیازمند حضور فعال بانوان در فضای حمل‌ونقل شهری است و نادیده گرفتن این واقعیت اجتماعی امکان‌پذیر نیست. از سوی دیگر، فقدان چهارچوب قانونی شفاف

و سازوکار اجرایی مشخص، زمینه‌ساز برخوردهای سلیقه‌ای و بعضاً ناقض حقوق شهروندی شده و در نهایت به کاهش اعتماد عمومی نسبت به کارآمدی نظام حقوقی می‌انجامد.

ضرورت شفاف‌سازی قانونی
معان اول رئیس‌جمهور اخیراً شرایط صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان را با نظارت مستقیم پلیس راهور در جلسه هشتم بهمن‌ماه هیأت وزیران

جاده قانون



علی روشن قیاس

وکیل پایه یک دادگستری

در روزهای اخیر، موضوع راندن زنان با موتورسیکلت بار دیگر مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. این مسأله در سال‌های گذشته همواره با اختلاف‌نظر، ابهام و برخوردهای سلیقه‌ای همراه بوده و اکنون با پررنگ‌تر شدن نقش بانوان در عرصه‌های اجتماعی به یکی از موضوعات حساس اجتماعی و حقوقی تبدیل شده است. براساس قوانین جاری راهنمایی و رانندگی، هر فردی برای استفاده از وسایل نقلیه موتوری ملزم به داشتن گواهینامه معتبر از مرجع ذی‌صلاح است.

در مقررات موجود، ممنوعیتی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان پیش‌بینی نشده و جنسیت افراد، به‌عنوان شرط اخذ گواهینامه، در هیچ‌یک از متون قانونی مورد تصریح قرار نگرفته است. با این حال، در عمل، گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان صادر نمی‌شود و همین امر موجب شکل‌گیری تناقضی آشکار میان قانون و اجرای آن شده است. (تصوره ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی عنوان می‌دارد: صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان برعهده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران است.) البته این تفسیر حقوقی یک حقوقدان است.

تناقض میان قانون و اجرا

از منظر حقوقی، اصل بنیادین «قانونی بودن جرم و مجازات» تصریح می‌کند که هیچ رفتاری بدون وجود «نص قانونی»، یعنی حکم یا عبادتی صریح و روشن در متن قانون، قابل جرم‌انگاری نیست. براین اساس، صرف رانندگی بانوان با موتورسیکلت

خداحافظی با ۹ خودروی محبوب در ۲۰۲۷

ترجمه

تنها یک ماه از سال ۲۰۲۶ گذشته، اما از همین حالا مشخص شده که تعدادی از خودروها فرصت دیدن پایان این سال را نخواهند داشت.

آکورا آردی ایکس

آکورا به‌صورت رسمی تولید نسل فعلی آکورا RDX را متوقف می‌کند و این کراس‌اوور لوکس کامپکت به سال مدل ۲۰۲۷ نمی‌رسد. با این حال، آکورا تأیید کرده که نسخه جایگزین هیبریدی برای این خودرو در دست توسعه قرار دارد.

کرایسلر پاسیفیکا هیبرید

گروه استلانتیس تصمیم گرفته تقریباً تمامی مدل‌های پلاکین هیبرید خود را از بازار آمریکا کنار بگذارد و کرایسلر پاسیفیکا هیبرید نیز از این قاعده مستثنی نیست. این مبنی‌ون الکتریکی که از سال مدل ۲۰۱۷ عرضه شده بود، نزدیک به یک دهه روی خط تولید قرار داشت.

دوج هورنت

احتمالاً نبود این خودرو چندان حس نخواهد شد. دوج هورنت پس از تنها رخ می‌دهد.



تسلا مدل اس

تسلا در حال کاهش و توقف تولید مدل اس است تا فضای لازم برای تولید رویت‌های انسان‌نمای اپتیموس در کارخانه فریمونت کالیفرنیا فراهم شود. مدل اس یکی از پرباسابقه‌ترین محصولات تسلا به شمار می‌رود که اولین بار در سال ۲۰۱۲ معرفی شد و در طول عمر خود چندین فیس‌لیفت را تجربه کرد. تسلا مدل ایکس در کنار مدل اس، تسلا مدل ایکس نیز پس از پایان سال جاری از خط تولید خارج خواهد شد. این شاسی‌بلند الکتریکی در سال ۲۰۱۵ معرفی شد و طی سال‌های حضورش تنها به‌روزرسانی‌های جزئی را تجربه کرد. در نهایت، عمر بالای طراحی باعث شد بزرگ‌ترین SUV تسلا نیز به پایا راه خود برسد.

سه سال حضور در بازار، به‌دلیل فروش ضعیف و عملکرد نه‌چندان رضایت‌بخش، از خط تولید کنار گذاشته می‌شود. در مجموع، کمتر از ۴۰ هزار دستگاه از این کراس‌اوور کامپکت به فروش رسید. **جیب گرند چروکی 4xe** در ادامه تغییرات استلانتیس در برنامه‌های برقی‌سازی، جیب گرند چروکی 4xe نیز از سید محصولات این برند حذف می‌شود. فراخوان گسترده سال ۲۰۲۵ که بیش از ۹۰ هزار دستگاه را تحت تأثیر قرار داد، در عمل پایان راه این مدل را رقم زد.

همانند گرند چروکی 4xe، جیب رانگلر 4xe نیز به‌سال ۲۰۲۷ نخواهد رسید. این نسخه پلاکین هیبرید با مشکلات مشابهی روبه‌رو شد و فراخوان سال

آگهی مزایده عمومی خودرو

نوبت اول

وزارت جهادکشاورزی در نظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو سنگین و قابل شماره‌گذاری و مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده به‌فروش برساند. از متقاضیان دعوت به‌عمل می‌آید جهت شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مزایده به‌صورت الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت‌کنندگان در مزایده لازم است کلیه اسناد مزایده، تضمین شرکت در مزایده و پیشنهاد قیمت را با امضا الکترونیکی معتبر در سامانه ثبت نموده و فقط سپرده شرکت در مزایده را در پاکت های مهر شده به آدرس تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به پل حافظ، ساختمان شهید ساجدی (هشت طبقه) وزارت جهادکشاورزی، طبقه سوم، اتاق ۳۰۲ دبیرخانه کمیسیون معاملات (تلفن ۴۳۵۴۴۵۶۰) تحویل و رسید دریافت نمایند.

ردیف	نوع خودرو	شماره پلاک خودرو	تیپ	رنگ	مدل	مبلغ سپرده (ریال)
۱	کامیون خاور	۸۹۵ الف ۳۳ ایران ۲۲	بنز ۶۰۸	سبز	۱۳۷۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات:

مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ لغایت ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد و اوراق شرایط مزایده و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ می‌باشد.

محل بازدید از خودروها، کرج کیلومتر ۷ جاده ماهدشت، معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی می‌باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات وزارت جهادکشاورزی

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) به‌شماره ۴۰۴/۳۷

خدمات تهیه، طبخ و توزیع غذا و اتاق‌داری در منطقه عملیاتی چشمه خوش

الف ماده ۴ آیین‌نامه تعیین‌در معاملات دولتی به مبلغ ۶۱,۸۳۲,۳۸۶,۳۲۲ ریال

۱- **نوع و کلیت و کمیت خدمات:** خدمات غذا و اتاق‌داری در منطقه عملیاتی چشمه‌خوش به‌شرح مندرج در اسناد مناقصه

۲- **محل و مدت اجرای خدمات:** در استان ایلام به مدت ۱۲ ماه شمسی

۳- **پیش پرداخت:** به میزان پانزده درصد نرخ پیشنهادی پیمانکار برنده در مقابل ارائه تضمین معتبر مطابق با بند پ ماده ۶ آیین‌نامه تعیین‌در معاملات دولتی.

۴- **مدارک و مستندات الزامی جهت ورود به فرایند ارزیابی کیفی (درصورت عدم بارگذاری هر یک از مدارک ذیل مناقصه‌گزار فرایند ارزیابی کیفی کنار گذاشته می‌شود):** ۱۰۰۱-بارگذاری گواهی تعیین صلاحیت معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (جدال‌رته ۴)

۱۰۰۲-بارگذاری مدارک حقوقی شرکت شامل: که اقتصادی، شناسه ملی، اساتنامه، آگهی تأسیس و آگهی معتبر-آخرین تغییرات صاحبان امضای مجاز

۱۰۰۳-بارگذاری صورت‌های مالی حسابرسی شده معتبر همراه با گزارش حسابررس مستقل و حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا جامعه حسابداران رسمی منتهی به پایان سال ۱۴۰۳ (یا قابل رؤیت در سامانه جام / پردیس)

۱۰۰۴-بارگذاری فرم استعلام ارزیابی کیفی تکمیل شده و مدارک و مستندات مربوطه

• **تذکره ۱:** درصورتی که مدارک مذکور از طریق سامانه‌های مربوطه قابل استعلام باشند، مورد قبول قرار خواهند گرفت.

• **تذکره ۲:** تمام ضمانت‌نامه‌های صادره ازبانک‌های پاسارگاد و سپه مورد قبول قرار نخواهند گرفت.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

آدرس: کرمانشاه میدان نفت- بلوار زین پل- ۴۲- کدپستی ۶۷۱۴۷۷۷۲۵- دبیرخانه کمیسیون مناقصات

مرکز تلفن ۰۸۳-۳۳۱۱۰۰۰۰ / دبیرخانه کمیسیون مناقصات (داخلی ۲۵۱)

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ / دفتر ثبت‌نام: ۸۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب

نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷

ایران

فاوا

■ بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، در واکنش به گزارش هایی مبنی بر تغییر مدل فیلترینگ اینترنت و ایجاد محدودیت های جدید در شبکه، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اینترنت هنوز به شرایط عادی بازگشته و اختلال های فعلی ناشی از محدودیت هایی خارج از اختیار وزارت ارتباطات است.» او در ادامه تأکید کرد شرکت ارتباطات زیرساخت نقشی در تصمیم گیری درباره اعمال محدودیت های جدید اینترنت ندارد و صرفاً از طریق مجاری مختلف پیگیر رفع اختلال هاست. اکبری همچنین ادعاهای مطرح شده درباره «تغییر معماری اینترنت کشور و اینترنت طبقاتی» را کاملاً بی اساس خواند و نوشت: «تداوم اختلال ها به اکوسیستم دیجیتال و دسترسی روزمره مردم آسیب جدی می زند.»

■ یک گروه رسانه ای که شامل چندین وبسایت فعال در حوزه های تکنولوژی، سفر، خودرو، اقتصادی و فیلم، چند روزی است، هدف حمله هکری گسترده و جدی قرار گرفته است. به دنبال این حمله سایبری که تصور می شد به منظور هک شدن اطلاعات کاربران یا نفوذ به لایه داده انجام شده، همه این وسایط ها از دسترس خارج شده اند. در این حمله مخرب، بخشی از زیرساخت های فنی این گروه رسانه ای دچار آسیب جدی شده است. گزارش ها از تلاش تیم های فنی برای ایمن سازی و بازیابی سرویس ها، نشان می دهد نفوذ در لایه زیرساخت انجام شده و هدف از حمله، تنها آسیب رسانی بوده است چراکه هیچ نشانه ای از هک شدن اطلاعات کاربران یا نفوذ به لایه داده وجود ندارد. تلاش برای بازیابی سرویس ها ادامه دارد اما وبسایت های این گروه رسانه ای، همچنان از دسترس خارج هستند.

تازه های موبایل

■ اپل درحال آزمایش فناوری جدیدی برای محافظت از نمایشگر آیفون تاشدنی خود در برابر خط و خش است و قصد دارد از فیلم پلی آمید شفاف (CPI) به جای فیلم پلی اتیلن ترفتالات (PET) استفاده کند. انتظار می رود این آیفون با نمایشگر داخلی ۷٫۸ اینچی بدون تاخوردگی، همزمان با آیفون ۱۸ پرو در اواخر سال جاری میلادی عرضه شود.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ ایلان ماسک با معرفی Grok Imagine 1.0، گام بلندی در دنیای ویدیوهای ساخته شده با هوش مصنوعی برداشت. نسخه جدید که بزرگ ترین آپدیت پلتفرم تولید ویدیوی XAI محسوب می شود، امکان تولید ویدیوهای طولانی تر، با کیفیت بالاتر و صدای بهبود یافته را برای کاربران فراهم کرده است.

با توجه به تأثیر تغییرات اقلیمی بر افزایش طوفان ها محقق شد

ساخت اولین روبات اقیانوسی برای جمع آوری «داده»

روبات

محبوبه ستارزاده

گروه علم و فناوری

تغییرات اقلیمی و افزایش گرمای کره زمین، زمینه ساز بروز حوادث غیرمترقبه ازجمله سیل، زلزله و پدیده هایی مانند مونسون یا باران موسمی و روند روبه رشد این بلایای طبیعی شده است. این گرمایش، تنها به خشکی مربوط نمی شود و افزایش غیرمنتظره دمای آب اقیانوس ها هم زمینه ساز وقوع طوفان هایی بزرگ شده که گاه منجر به تخریب خانه ها در مناطق ساحلی و همچنین سفیدشدن گسترده مرجان ها می شود. جمع آوری داده ها و اطلاعات مربوط به اقیانوس ها به منظور افزایش آمادگی برای مقابله با این طوفان ها از اهمیت زیادی برخوردار است و حالا این موضوع مورد توجه یک استارتاپ بریتانیایی فعال در حوزه روباتیک قرار گرفته است.

مقابله «داده های» روباتیک با طوفان های سهمگین

مطالعه اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا

(NOAA) نشان می دهد میانگین دمای جهانی سطح دریا در چند دهه گذشته به طور قابل توجهی افزایش یافته و اگر این روند ادامه یابد، جهان شاهد طوفان های شدید و مکرر خواهد بود. این موضوع مورد توجه «آناهیتا لاوراک»، قرار گرفت. او که ابتدا قصد داشت مهندس هوافضا شود، در سال ۲۰۲۱ با دستیابی به موفقیت در چالش میکروروبات های خودران که با نیروی بادیان در اقیانوس اطلس حرکت می کردند، تصمیم گرفت با راه اندازی شرکت خود، در عمل مسیر شغلی اش را تغییر دهد.

این فناوری با ترکیب روبات ها و هوش مصنوعی و اتوماسیون در قالب شرکت Oshen، در عمل اولین روبات اقیانوسی را برای جمع آوری داده ها در طوفان های سهمگین یا رده ۵ ساخت. پس از انجام آزمون و خطاهای بسیار، حالا شرکت Oshen عملاً ناوگانی از روبات ها را برای جمع آوری داده های اقیانوس ایجاد کرده است تا بتوان با استفاده از این داده ها، میزان آمادگی شهرهای ساحلی را برای مقابله با طوفان ها افزایش داد.

لاوراک دراین باره به تک کرانچ گفت: «من در چالش میکروروبات ها متوجه شدم نمی از دلیل شکست تیم های روباتیک، به دلیل نبود داده های کافی از شرایط اقیانوس اطلس و وضعیت آب و هوای آن است. هرچند سرپا نگه

شروع از یک قایق بادیانی

لاوراک البته یکباره سراغ ناوگان میکروروبات ها نرفت و به دلیل نداشتن سرمایه مورد نیاز، تصمیم گرفت از مقیاس کوچک شروع کند و دنبال جذب سرمایه خریدر پذیر نباشد. او به همراه دوستش Ciaran Dows که یک مهندس برق است، همه پس اندازشان را صرف خرید یک قایق بادیانی ۸ متری کردند. مدت ها در ارزان ترین اسکله بریتانیا زندگی کردند و به مدت ۲ سال از این قایق به عنوان سکوی آزمایش خود در حین راه اندازی شرکت استفاده کردند.

هوش مصنوعی انسان ها را استخدام می کند

فناوری

جواد تاجی

گروه علم و فناوری

در حالی که اکثر کارشناسان نگران جایگزین شدن نیروی کار انسانی با هوش مصنوعی هستند، پلتفرمی شروع به کار کرده که می تواند نگرانی آنها را بیشتر کند. تنها چند روز پس

از رونمایی از شبکه اجتماعی Moltbook برای ایجنت های هوش مصنوعی، حالا RentAHuman.ai راه اندازی شده است؛ پلتفرمی که در قالب آن، هوش مصنوعی می تواند انسان استخدام کند. در شبکه اجتماعی Moltbook انسان ها جایی ندارند و عامل های هوش مصنوعی در آن بست منتشر می کنند، نظری می دهند و در بحث ها شرکت می کنند.

حالا هم پلتفرم جدید ظاهراً در دسترس ساز شده است. تنها در عرض چند ساعت پس

از شروع به کار ai.RentAHuman، صدها نفر به عنوان «انسان های قابل اجاره» در این سایت ثبت نام کردند. کاربران در پلتفرم جدید، نرخ های خود را معمولاً بین ۵۰ تا ۱۷۵ دلار در ساعت تعیین می کنند و پرداخت ها برای انجام تراکنش های بدون مرز و سریع، ۸ متری کردند. مدت ها در ارزان ترین اسکله بریتانیا زندگی کردند و به مدت ۲ سال از این قایق به عنوان سکوی آزمایش خود در حین راه اندازی شرکت استفاده کردند.



Oshen با موفقیت روبات ها را در طوفان های زمستانی در بریتانیا مستقر کرده بود، خواستار این میکروروبات ها شد و در نهایت Oshen بیش از ۱۵ روبات C-Star را طراحی و برای آنها ارسال کرد. ۵ عدد از این روبات ها قبیل از وقوع طوفان «هامبرتو» در اقیانوس مستقر شدند و داده های منتهی به این طوفان سطح ۵ را جمع آوری کردند. این محصول درحال حاضر مورد توجه دولت بریتانیا برای عملیات آب و هوایی و دفاعی نیز قرار گرفته است.

بوده است. یک توسعه دهنده درباره آن نوشته است: این پروژه یک شکاف واقعی را پر می کند. ایجنت ها می توانند وب گردی، کدنویسی و تحلیل کنند اما نمی توانند لباس های شما را از خشکشویی بگیرند. برخی هم نگاهی طنزآمیز به آن داشته اند. این پلتفرم در شرایطی راه اندازی شده که ایجنت های هوش مصنوعی با پیشرفت شرکت هایی مثل آنتروپیک و اوپن آی ای درحال گسترش هستند؛ موضوعی که نشان می دهد بدون شک چشم انداز بازار کار درحال تغییر است.

www.behranoi.co

آگهی مناقصه ۴۶-۱۴۰۴ (نوبت اول)

شرکت نفت بهران (سهامی عام) در نظر دارد، " خرید و چپ انواع گاز تن با رویه سفید و قهوه ای " خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به فروشنندگان واجد شرایط واگذار نماید، از متقاضیان محترم دعوت می گردد، از تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۸ لغایت ۱۴۰۴/۱/۲۷ ساعت ۱۵ تا ۱۷ به منظور دریافت اسناد شرکت در مناقصه به نشانی: تهران، خیابان دکتر شریعتی، خیابان شهید وحید دستگردی (قفر)، نبش کوچه شریفی، پلاک ۲، طبقه پنجم، امور قراردادها مراجعه و پیشنهادات مالی خود را به همراه نسخه مهر و امضا، شده اسناد مناقصه، پیش نویس قرارداد و اسناد و مدارک پیوست، حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۴/۱/۲۷ به نشانی فوق، طبقه همکف، دبیرخانه کمیسیون تحویل و رسید آن را اخذ نمایید.

شرکت نفت بهران

www.behranoi.co

آگهی تمدید مناقصه ۴۲-۱۴۰۴

www.behranoi.co

آگهی تجدید مناقصه عمومی (دوم مرحله ای)

www.saipacorp.com

فراخوان عمومی

www.behranoi.co

آگهی تجدید مناقصه عمومی

www.behranoi.co

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
شرکت واسپاری ملت (سهامی عام)
شماره ثبت: ۳۵۰۲۸۷ شماره شناسه ملی: ۱۰۱۰۳۹۷۲۲۰۰۳

www.behranoi.co

هیأت مدیره شرکت واسپاری ملت (سهامی عام)

ایران در «ایران»

آغاز فرآیند جبران تمامی واحدهای آسیب‌دیده بازار رشت

رشت - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان گفت: «تمامی واحدهای آسیب‌دیده بازار رشت در فرآیند جبران خسارت قرار گرفتند.»

سیدالهیار مصباحی با اشاره به اقدامات انجام‌شده پس از حادثه‌آتش سوزی بازار رشت، اظهارکرد: «از مجموع ۴۳۰ واحد آسیب‌دیده، ۱۸۲ واحد دارای پوشش بیمه بوده‌اند، فرآیند کارشناسی و پرداخت خسارت این واحدهاآغاز شده و با دستور رئیس جمهوری، روند احقاق حقوق این افراد با سرعت بیشتری در حال انجام است.» مصباحی همچنین از حمایت واحدهای فاقد بیمه خبرداد و گفت: «۱۴۸ واحدی که فاقد پوشش بیمه بودند نیزاز محل اعتبارات حوادث، مشمول دریافت خسارت شده‌اند و کارشناسی این واحدها به‌صورت رایگان انجام شده است. «وی با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در حوزه بازسازی و ساخت‌وساز، افزود: «با اخذ موافقت اداره کل میراث فرهنگی و اداره اوقاف، بویژه در خصوص واحدهای موقوفه، این امکان فراهم‌شده‌است که در صورت تمایل کسبه، یک طبقه مازاد به‌صورت رایگان برای بازسازی و جبران بخشی از خسارت‌ها اختصاص یابد.»

تعیین تکلیف ۷۵ هزار تن برنج رسوبی در گمرکات سیستان وبلوچستان

زاهدان - مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری سیستان و بلوچستان از تعیین تکلیف ۷۵ هزار تُنِ برنج رسوبی در گمرکات استان خبر داد و گفت: «این محموله‌ها با اصلاح فرآیندهای وارداتی و اظهارنامه‌ها وارد شبکه توزیع برخی از استان‌ها شده‌است.»
زهرابراهیمی اظهار کرد: «با اجرای یک الگوی اصلاحی در چهارچوب تصویب‌نامه‌های موجود، فرآیند ترخیص برنج‌هایی که ماه‌ها در انبارهای گمرکی باقی مانده بود تسهیل شد و ۷۵ هزار تن برنج از طریق اصلاح اظهارنامه‌ها در مسیر توزیع قرار گرفت.» وی با اشاره به استفاده از رویه‌های مکمل وارداتی بیان کرد: «در کنار مسیرهای رسمی، رویه کولبری نیز با حجم محدود در تأمین کالا نقش داشت و به پایداری شبکه عرضه کمک کرد.»
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری سیستان و بلوچستان ادامه داد: «هدف از این اقدامات، تثبیت بازار در یک بازه زمانی مشخص و جلوگیری از فشار قیمتی بر مصرف‌کننده بود و با همراهی دستگاه‌های اقتصادی، مسیر توزیع روان تر شد.»

صادرات ۲۴۱ میلیون دلاری آذربایجان شرقی به ۲۰ کشور جهان

تبریز - معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اعلام کرد: «امسال ۵۳۷ هزار تن انواع محصولات فولادی به ارزش بیش از ۲۴۱ میلیون دلار به ۲۰ کشور جهان صادر شده‌ است.»
مقصود رضازاده اظهار کرد: «بر اساس آخرین گزارش ارائه شده این محصولات فولادی بیشتر به کشورهای ترکیه، ارمنستان، گرجستان و عراق صادر شده‌ است که نشان دهنده نقش مؤثر این صنعت در آراژوری، توسعه تولید و رونق صادرات غیرنفتی استان است.»
وی به این‌زا گفت: «بر این اساس آذربایجان شرقی، رتبه اول کشور در سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با فعالیت ۶۰ واحد فولادی فعال، یکی از اسنان‌های پیشرو کشور در صنعت فولاد محسوب می‌شود.»
رضازاده ادامه داد: «این واحدها شامل ۲۲ واحد تولید شمش و بیلت فولادی، ۱۳ واحد تولید مقاطع طولی فولادی و ۲۵ واحد تولید لوله و پروفیل هستند که در مجموع ظرفیت تولید یازده میلیون تن انواع محصولات فولادی را دارند.» وی خاطر نشان کرد: «این صنعت زمینه اشتغال مستقیم برای شش هزار و ۲۰۰ نفر را فراهم کرده و ۵.۵ درصد از اشتغال بخش صنعت آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داده‌ است.»

پل گلورد، راه زندگی ۶۰ روستای شرق مازندران



ساری - بزرگ‌ترین پل زیرقوسی شمال کشور روی دریاچه سد گلورد افتتاح شد و با بهره‌برداری از آن، تردد بیش از ۶۰ روستای شرق مازندران پس از سال‌ها تسهیل شد. «مهدی یونسی رستمی» استاندار مازندران با اعلام بهره‌برداری کامل از پل زیرقوسی سد گلورد، این پروژه را یکی از شاخص‌ترین نمادهای توان مهندسی کشور در شمال ایران دانست و گفت: «این‌سازه راهبردی نقش مهمی در تقویت ارتباطات منطقه‌ای و تسهیل زندگی مردم شرق استان ایفا می‌کند.» وی ادامه داد: «پل زیرقوسی گلورد با طول ۲۸۱ متر، عرض ۱۲ متر و ارتفاعی بیش از ۱۰۰ متر، بر فراز دریاچه سد گلورد احداث شده و از نظر ابعاد، سه برابر بزرگ‌تر از پل تاریخی ورسک است.» یونسی رستمی با اشاره به اینکه این پل چهارمین پل زیرقوسی کشور به‌شمار می‌رود، افزود: «طراحی و اجرای این‌سازه به‌طور کامل توسط مهندسان و متخصصان داخلی انجام شده و نمونه‌ای روشن از خوداتکایی در اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی به‌شمار می‌آید.»
استاندار مازندران با تأکید بر آثار اجتماعی و اقتصادی این پروژه تصریح کرد: «با بهره‌برداری از پل گلورد، تردد بیش از ۶۰ روستای شرق مازندران سامان یافته و مسیر دسترسی مردم به مراکز شهری، خدماتی و امدادی به‌طور محسوسی کوتاه‌تر شده‌است.»
نماینده دولت در مازندران هزینه اجرای این طرح را حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: «این پروژه در چهارچوب طرح‌های راهبردی دولت چهاردهم و در بازه زمانی پیش‌بینی‌شده به بهره‌برداری رسیده‌است.» وی همچنین به رویکرد هم‌زمان دولت در حوزه عمران و محیط‌زیست اشاره کرد و افزود: «با راه‌اندازی سایت مدرن پسماند پشه‌ر، دفن سنتی زباله در شرق مازندران پس از دهه‌ها متوقف شده و گامی مؤثر در حفاظت از سرزمین و منابع طبیعی برداشته شده‌است.»

پروژه ریلی ۵۰ هزار میلیارد تومانی، ۱۴ اسفند افتتاح می‌شود

شمارش معکوس برای حرکت قطار میانه - اردبیل



گزارش

گروه ایران زمین

پروژه راه‌آهن میانه-اردبیل پس از دو دهه انتظار و عبور از چالش‌های مالی و تحریمی سرانجام در دولت چهاردهم به مرحله تکمیل رسیده و در آستانه دهه فجر و همزمان با اعیاد شعبانیه وارد فاز

پروژه راه‌آهن میانه-اردبیل پس از دو دهه انتظار و عبور از چالش‌های مالی و تحریمی سرانجام در دولت چهاردهم به مرحله تکمیل رسیده و در آستانه دهه فجر و همزمان با اعیاد شعبانیه وارد فاز می‌شود. «مسعود امامی یگانه»، استاندار اردبیل صبح روز گذشته با حضور در ایستگاه راه‌آهن میانه اظهار کرد: «شاهد اولین حرکت رسمی قطار به مقصد ایستگاه اردبیل هستیم که نقطه عطفی در تاریخ حمل‌ونقل این استان محسوب می‌شود.»

گشایش افق‌های نوین اقتصادی

استاندار اردبیل پروژه راه‌آهن میانه- اردبیل با طول ۱۷۵ کیلومتر را یکی از

بهره‌برداری آزمایشی شد. حرکت اولین قطار آزمایشی از ایستگاه میانه به‌سوی اردبیل، نه تنها نقطه عطفی در تاریخ حمل‌ونقل ریلی شمال غرب کشور به شمار می‌رود، بلکه تحقق یکی از مطالبات دیرینه مردم استان را نوید می‌دهد. مطالبه‌ای که با اتصال رسمی اردبیل به شبکه ریلی سراسری، مسیر تازه‌ای برای توسعه اقتصادی، افزایش دسترسی‌های لجستیکی و گسترش مبادلات تجاری می‌گشاید. طرحی ملی و استراتژیک که طبق گفته نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در تاریخ ۱۴ اسفند با حضور رئیس جمهوری به‌طور رسمی افتتاح خواهد شد.

مهم‌ترین پروژه‌های ملی حمل‌ونقل کشور پرشمرده و افزود: «برای تکمیل این پروژه بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان هزینه شده که بر اساس ارزش امروز، رقمی معادل بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان را شامل می‌شود.» امامی یگانه این دستاورد بزرگ را حاصل تلاش‌های مستمر در طول ۲۲ سال گذشته دانست و تصریح کرد: «با بهره‌برداری رسمی و نهایی تا پایان سال جاری، استان اردبیل شاهد تحولی عظیم در حوزه‌های حمل‌ونقل

صنایع کوچک و متوسط که پیش‌تر به دلیل هزینه‌های بالای حمل‌ونقل یا محدودیت‌های لجستیکی با چالش عرضه محصولات مواجه بودند، اکنون با دسترسی به شبکه ریلی، از فرصتی استثنایی برخوردار می‌شوند.» به گفته وی، این خط ریلی بویژه در توسعه صادرات محصولات بخش‌های کشاورزی، دامداری و صنایع تبدیلی، نقشی کلیدی خواهد داشت و می‌تواند بسترساز رونق تولید و دستیابی به بازارهای جدید باشد. از دیگر پیامدهای مثبت این طرح، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در حوزه‌های مختلف از جمله بهره‌برداری از خط، مدیریت ایستگاه‌های باری و مسافری، ارائه خدمات لجستیکی و نیز توسعه شهرک‌های صنعتی در حاشیه این مسیر ارتباطی استراتژیک است.

سازهای فنی و مهندسی پیچیده «علی نیکران» نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در سفر آزمایشی قطار میانه- اردبیل اظهار کرد: «به امید خدا این پروژه در روز ولادت امام حسن مجتبی (ع) در ۱۴ اسفندماه و ماه مبارک رمضان افتتاح خواهد شد و با وجود اینکه این پروژه طولانی شده اما همیشه در رأس پیگیری‌های نمایندگان مردم و سایر مسئولان بوده‌است.» وی ادامه داد: «این پروژه چند پل بسیار عظیم و فنی دارد و از سازه‌های فنی و مهندسی پیچیده و بزرگی برخوردار است و امیدواریم با اولین سفر قطار مسافربری اردبیل، جمعی از مردم و خانواده‌های شاهد و ایثارگر رهسپار مشهد شوند.» نیکران تأکید کرد: «راه‌آهن اردبیل باید به شمال استان یعنی دشت مغان و سپس به کشور جمهوری آذربایجان و در ادامه به روسیه و چین وصل شود تا باری که از بندرعباس وارد قطار می‌شود، به روسیه و چین رهسپار شود و همچنین امکان انتقال بار از چین و روسیه از طریق قطار اردبیل به بندرعباس فراهم شود.»

اتصال راه‌آهن اردبیل به دشت مغان «صدیف بدری» نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: «پیش از ۲۰ سال است این پروژه راه‌آهن اردبیل - میانه شروع شده و در اواخر سال ۹۴ قبل

از شروع مجلس دهم با‌زیدیدی از این مسیر ریلی داشتیم و پروژه در سال ۹۵ با حدود ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی تعطیل بود و پیمانکاران طلبکار بودند.» وی افزود: «خوشبختانه با پیگیری‌های مسئولان و همت دولت‌ها کار پیش رفت و ما نمایندگان نیز به مسئولان کشوری رساندیم که راه‌آهن، مطالبه جدی مردم استان اردبیل است تا اینکه اعتبار خوبی برای سال ۹۶ در بودجه پیش‌بینی شد و طی ۹ سال اخیر به‌طور میانگین هر سه ماه یک بار از این پروژه بازدید کرده‌ایم.» بدری اظهار کرد: «۲۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات پیمانکاران نیاز است و این مسیر ریلی اگر به سمت دشت مغان ادامه نیابد از نظر ارزش افزوده، ارزشی نخواهد داشت اما اگر تأمین مالی خوبی صورت بگیرد، این امر محقق خواهد شد و امیدواریم ریل‌گذاری به سمت دشت مغان را شاهد باشیم.»

تسهیل جابه‌جایی بار و مسافران عباس خطیبی، معاون ساخت و توسعه راه‌آهن کشور، با اشاره به شرایط پیچیده

اتصال اردبیل به شبکه ریلی کشور

پروژه راه‌آهن میانه-اردبیل به طول ۱۷۵ کیلومتر یکی از طرح‌های راهبردی شبکه حمل‌ونقل کشور به شمار می‌رود و با تکمیل آن، استان اردبیل برای اولین بار به شبکه ریلی سراسری متصل خواهد شد. نصب آخرین قطعه ریل با حضور وزیر راه و شهرسازی و استاندار اردبیل، پایان رسمی عملیات ریل‌گذاری و نقطه عطفی تاریخی برای استان و کشور بود. این مسیر با طراحی سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای قطارهای مسافری و ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت برای قطارهای باری، در سال اول بهره‌برداری توان جابه‌جایی سالانه ۶۰۰ هزار مسافر و ۲۰ میلیون تن بار را خواهد داشت. براساس آفق بیست‌ساله، این ظرفیت به ۱.۵ میلیون مسافر و چهار میلیون تن بار افزایش می‌یابد. تاکنون حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای پروژه هزینه شده و ارزش روز آن ۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. همچنین در دولت چهاردهم، ۳۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار جدید به طرح اختصاص یافته تا روند تکمیل زیرساخت‌ها و روسازی با سرعت بیشتری دنبال شود. در حال حاضر ۹۸ درصد عملیات زیرسازی و بیش از ۹۰ درصد روسازی به پایان رسیده و تمامی گلوگاه‌های فنی، از جمله پل فلزی ۲۴۰ متری و تونل مقابل آن، احداث شده‌است. این خط ریلی دارای هفت ایستگاه است و با بهره‌برداری کامل از آن، استان اردبیل رسماً به شبکه ریلی کشور متصل خواهد شد و زمینه توسعه اقتصادی، گردشگری و لجستیکی منطقه پیش از پیش فراهم می‌شود.

بیش

استان هرمزگان با پروژه‌های دهه فجر متحول می‌شود



پایداری در برابر تهدیدات شده‌ است. وی اقتدار دفاعی امروز ایران را محصول همان راهبرد دانست. اما در عین حال، وی به صراحت به وجود چالش‌های اقتصادی و فرهنگی در کشور اعتراف و بر لزوم رفع آنها با «هم‌افزایی و کارآمدی» تأکید کرد.

نقش محوری مشارکت مردمی

یکی از محورهای کلیدی سخنان استاندار، تأکید بر مشارکت مردمی، نهادهای حاکمیتی و جامعه مدنی به عنوان «مسیر میان‌بر توسعه» بود. در این میان، وی نقش رسانه‌ها به عنوان رکن چهارم جامعه مدنی را بسیار حیاتی خواند. آشوری از رسانه‌ها خواست در «جهاد تبیین» فعال باشند و از طریق گفت‌وگوی سازنده و مطالبه‌گری مسئولانه، دولت را در شناسایی و رفع نارسایی‌ها همراهی کنند. این درخواست، نشان از نگاه تعاملی و پذیرش نظارت سازنده در مدیریت استان دارد.

عزم دولت برای تحقق وعده‌ها

افتتاح پروژه‌های دهه فجر، نقطه عطفی در مسیر توسعه هرمزگان محسوب می‌شود. این اقدام علاوه بر تقویت زیرساخت‌ها و تحرک بخشیدن به اقتصاد محلی، نما عزم دولت برای تحقق وعده‌های توسعه‌ای و بهبود معیشت مردم است. با این حال، همانگونه که استاندار اشاره کرد، پیشرفت واقعی و پایدار در گرو همراهی و همدلی مردم، نظارت دقیق و بی‌طرفانه رسانه‌ها و پاسخگویی و پیگیری مستمر مسئولان است. اگر این چرخه مثبت تقویت شود، می‌توان امیدوار بود که مسیر آبادانی هرمزگان با شتاب و کیفیت بیشتری ادامه یابد و این استان ساحلی، جایگاه واقعی خود را در ترانزیت منطقه‌ای و توسعه ملی بیابد.

«ایران آنلاین» بندرعباس- در دهه فجر، استان هرمزگان شاهد جهشی قابل توجه در عرصه توسعه و عمران است. استاندار هرمزگان از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۱۲۲ پروژه به‌مجموع اعتباری فراتر از ۱۰۸ همت خبر داد. این حرکت بزرگ، که در بخش‌های مختلف عمرانی، اقتصادی و زیرساختی متمرکز شده، نشانگر عزم جدی مسئولان و دولت برای شتاب بخشی به پیشرفت استان و بهبود کیفیت زندگی ساکنان آن است. براساس اعلام «محمد آشوری»، استاندار هرمزگان، ازاین تعداد، ۱۰۷۷ طرح با ارزش ۵۴ همت آماده بهره‌برداری و افتتاح هستند و ۴۵ پروژه دیگر با ارزش حدود ۵۱ همت، کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی خود را آغاز می‌کنند. این آمار حاکی از حجم گسترده و تنوع بالایی سرمایه‌گذاری‌ها در این خطه استراتژیک کشور است.

پروژه‌های کلیدی

در حوزه عمرانی، سهم عمده‌ای از این پروژه‌ها تعریف شده‌ است. از ۱۵۲ طرح در این بخش، ۱۰۸ مورد به اعتبار ۲۱.۵ همت افتتاح و ۳۹ پروژه جدید با ۵.۵ همت اعتبار، کار خود را شروع می‌کنند. این اقدامات می‌تواند زیرساخت‌های زندگی شهری و روستایی را در استان متحول کند. در بخش اقتصادی نیز ۶۵ پروژه در دست اجراست و ۵۹ مورد آن با ارزش ۳۳ همت افتتاح می‌شوند و ۵ پروژه دیگر به سرمایه‌گذاری چشمگیر ۴۶ همت، مرحله اجرایی خود را آغاز می‌کنند. این امر نشان دهنده توجه ویژه به محرک‌های اقتصادی و اشتغال‌زایی در استان است.

پروژه‌های شاخص و استراتژیک

استاندار هرمزگان درآدمه به برخی از پروژه‌های بزرگ و تأثیرگذار نیز اشاره کرد که از جمله آنها می‌توان به آغاز اجرای آزادراه بندرعباس-سیرجان در قطعه اول به طول ۴۴ کیلومتر با اعتباری حدود ۳۰ همت، احداث محور ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و توسعه منطقه مکران با محوریت کریدور شرقی- غربی ریلی و بزرگرایی اشاره کرد. این پروژه‌ها نه تنها ارتباطات و ترانزیت در این کریدور مهم اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه نقش کلیدی در توسعه پایدار و بهره‌برداری از انرژی‌های پاک در استان خواهد داشت.

گفت‌مان توسعه در پرتو آرمان‌های انقلاب

آشوری در بخش دیگری از سخنان خود، با مرور دستاوردهای انقلاب اسلامی، بر تکیه این انقلاب بر گفتمان عدالت، خدمت و توسعه تأکید کرد که موجب



چرا دریا هنوز به مسأله توسعه ایران تبدیل نشده است؟

نسبت جامعه ایرانی با توسعه دریا محور

سیاست های خشکی محور، ظرفیت های دریایی را مغفول گذاشته است

مطالعات توسعه

گروه اندیشه

مرکز الگوی اسلامی، ایرانی پیشرفت در یازدهمین نشست از سلسله نشست های «مبانی ایران شناختی پیشرفت»، به یکی از مغفول ترین ابعاد توسعه در ایران پرداخت: «ظرفیت های دریا در پیشرفت تاریخی ایران». این نشست با سخنرانی دکتر سحر ندایی طوسی، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی و دکتر صادقی صالحی، عضو هیأت علمی دانشگاه مازندران برگزار شد و محور اصلی آن، بازخوانی جایگاه دریا و سواحل در شکل گیری تاریخی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ایران بود.

جامعه ایرانی هنوز نسبت خود را با دریا تعریف نکرده است

او با تأکید بر ضرورت بازتعریف جایگاه دریا در الگوی توسعه ایران گفت: «مرور تاریخ ایران نشان می دهد که با وجود برخورداری از سواحل گسترده و موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، دریا هیچ گاه به صورت کامل وارد منظومه فکری توسعه کشور نشده

است. مسأله اصلی، نه فقدان منابع یا نبود قانون، بلکه نبود وفای نظری درباره نسبت جامعه ایرانی با دریاست. هنوز مشخص نیست که دریا برای ایران صرفاً یک مرز امنیتی است یا می تواند به عنوان بستری برای تعامل جهانی، توسعه اقتصادی، پویایی فرهنگی و زیست اجتماعی تعریف شود.»

به باور این استاد دانشگاه، تمرکزگرایی و غلبه نگاه امنیتی در سیاست گذاری های کلان، موجب شده استان های ساحلی و جوامع محلی نقش مؤثری در تصمیم سازی ها نداشته باشند. صالحی با اشاره به پیامدهای این رویکرد تصریح کرد: «ادامه این رویکرد، ظرفیت های گسترده ای همچون گردشگری، تجارت دریایی، تنوع زیستی و اشتغال ساحلی را بلااستفاده نگه می دارد. بدون اجتماعی شدن دریا و مشارکت فعال

حوزه به نتیجه نخواهد رسید.» او با رجوع به پیشینه تاریخی نهادهای دریایی در ایران توضیح داد که در دوره صفویه، شکل گیری این نهادهای عمدتاً واکنشی به تهدیدهای خارجی بوده است؛ مسأله ای که به تدریج ذهنیتی امنیت محور نسبت به دریا ایجاد کرده و در دوره های بعد نیز تداوم یافته است. به گفته صالحی، همین نگاه امنیتی باعث شکل گیری فاصله ای معنادار میان مرکز و پیرامون، بویژه در مناطق ساحلی، شده است؛ فاصله ای که هنوز هم در ساختار تصمیم گیری ها قابل مشاهده است.

صالحی با انتقاد از شیوه های مدیریت موجود در حوزه دریا افزود: «ما در این زمینه اغلب با مدیریت مقطعی تصمیمات واکنشی مواجه ایم؛ تصمیم هایی که معمولاً پس از وقوع بحران ها شکل می گیرند و بیشتر

بر هزینه کرد برای جبران خسارت متمرکزند تا اصلاح ساختارها. نتیجه چنین رویکردی آن است که میزان آسیب ها و تلفات در حوزه های دریایی تغییر محسوسی نمی کند و چرخه ناکارآمدی تکرار می شود.» او یکی از خلأهای جدی در سیاست گذاری های دریایی را ضعف مطالعات اجتماعی دانست و گفت: «در حالی که علوم طبیعی و اقتصادی سهم پرزنگی در سیاست گذاری ها دارند، جامعه شناسی دریا و جامعه شناسی محیط زیست کمتر مورد توجه قرار گرفته اند. بدون شناخت رفتار جامعه، الگوهای معیشتی و نسبت فرهنگی مردم با دریا، برنامه های توسعه ای ناگزیر ناقص خواهند ماند.»

به اعتقاد این عضو هیأت علمی دانشگاه مازندران، خروج از وضعیت موجود نیازمند تغییر نگاه فرهنگی و اجتماعی به دریاست. او تأکید کرد که دریا باید از یک «حریم بسته» یا «خط قرمز» صرف، به بخشی از زندگی اجتماعی مردم تبدیل شود؛ فضایی برای تعامل، فعالیت اقتصادی، گردشگری و شکل گیری هویت جمعی. در این مسیر، توانمندسازی جوامع محلی و مشارکت فعال بخش خصوصی و ساکنان مناطق ساحلی، نقشی تعیین کننده دارد. صالحی در بخش دیگری از سخنانش، بر ضرورت ایجاد تعادل میان امنیت، محیط زیست و توسعه اجتماعی تأکید کرد و گفت: «نگاه امنیتی اگرچه ضروری است، اما نباید به حذف سایر ابعاد منجر شود. حفاظت از محیط زیست دریایی و استفاده پایدار از منابع، تنها در سایه مشارکت اجتماعی و آگاهی عمومی امکان پذیر است.»

او با اشاره به تعدد اسناد، قوانین و برنامه های طوسی به تبیین جایگاه دریا و سواحل در اقتصاد، فرهنگ و امنیت ملی ایران پرداخت. محور اصلی سخنانش، بازخوانی تجربه تاریخی ایران و تأکید بر ضرورت عبور از الگوی خشکی محور و حرکت به

توسعه دریا محور بدون سرمایه انسانی شکست می خورد

سحر ندایی طوسی به تبیین جایگاه دریا و سواحل در اقتصاد، فرهنگ و امنیت ملی ایران پرداخت. محور اصلی سخنانش، بازخوانی تجربه تاریخی ایران و تأکید بر ضرورت عبور از الگوی خشکی محور و حرکت به

سوی توسعه ای دریامحور، چندبهدی و بلندمدت بود. او با اشاره به تجربه تاریخی ایران تصریح کرد که هرگاه دریا و سواحل کشور به صورت خردمندانه مورد بهره برداری قرار گرفته اند، رشد اقتصادی و فرهنگی افزایش یافته است؛ اما سیاست های کوتاه مدت و غلبه نگاه خشکی محور، بسیاری از این ظرفیت ها را به حاشیه رانده است. به گفته او، دریا صرفاً یک مسیر اقتصادی نیست، بلکه بستری فرهنگی، علمی و تمدنی است که می تواند جریان های دانش، تجارت و سرمایه انسانی را تقویت کرده و به کاهش نابرابری های منطقه ای بینجامد.

این پژوهشگر با تأکید بر جایگاه تاریخی مناطق ساحلی گفت: «مناطق ساحلی، بویژه خلیج فارس و دریای عمان، در گذشته هاب های تجاری و فرهنگی بوده اند، اما امروز بسیاری از این فرصت ها مغفول مانده است. بازگرداندن این ظرفیت ها نیازمند سیاست گذاری بلندمدت، سرمایه گذاری هدفمند و مشارکت فعال جامعه محلی است.» او با اشاره به نقش سواحل جنوبی ایران افزود که استان هایی مانند هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان، علاوه بر مزیت های اقتصادی، در طول تاریخ مرکز تبادلات فرهنگی و تمدنی بوده اند و مسیر عبور کاروان ها و کشتی های تجاری از هند، شرق آفریقا و شبه جزیره عربستان به قلب ایران محسوب می شده اند. با این حال، امروز شاخص های آموزشی، بهداشتی و اقتصادی در بسیاری از مناطق ساحلی پایین تر از میانگین کشور است؛ «اگر سیاست گذاران نگاه درازمدت به توسعه دریامحور داشته باشند، می توانند این مناطق را از فقر و محرومیت خارج کنند. سرمایه انسانی یکی از مهم ترین منابع توسعه است و بدون افزایش دسترسی به آموزش و فرصت های شغلی در مناطق ساحلی، هیچ برنامه توسعه اقتصادی پایداري شکل نخواهد گرفت.»

ندایی طوسی توجه به فرهنگ محلی و ظرفیت های انسانی سواحل را شرط موفقیت هر طرح توسعه دریامحور دانست و تأکید کرد که بدون این توجه، حتی سرمایه گذاری های کلان نیز به نتیجه نمی رسد. او با اشاره به رابطه تاریخی ایران با دریا گفت: «سواحل جنوب کشور محل تبادل دانش دریانوردی، مهارت های فنی و

ذخایر معرفتی اندیشه اسلامی و نظریه های توسعه و متناسب با شرایط ایران، بر پنج متغیر کنترلی تأکید دارم که شرح تفصیلی آنها را در کتاب «عدالت اجتماعی، آزادی و توسعه در ایران امروز» آورده ام؛ اول «عدل اخلاقی» که به تعبیر شهید بهشتی، زیربنای همه انواع دیگر عدالت است؛ دوم، کارایی و بهره وری؛ سوم، خلایقیت و تولیدمحوری؛ چهارم، مشارکت سیاسی و اقتصادی مردم در تعیین سرنوشت خود؛ و پنجم، ملاحظات معطوف به پایداری.

راه اصلاح اقتصادی

از «شفافیت» و «مشارکت» می گذرد

در چنین شرایطی، هر تلاشی برای نجات ایران باید بر مفهوم «توازن دوگانه» تمرکز کند.

اصلاح اقتصادی بدون توزیع عادلانه قدرت، توهمی بیش نیست. کشور نیازمند یک بازنگری اساسی در سیاست است؛ تنها

ساختاری که افراد ناکارآمد، فاسد و به دور از آگاهی را کنار بگذارد توان اصلاح واقعی اقتصاد را خواهد داشت. یکی از بحران های بزرگ امروز این است که گوش ساختار تصمیم گیری خیلی شنوای صدای تولیدکنندگان، فرودستان و توسعه خواهان نیست.

از همین رو، یکی از فوری ترین نیازهای امروز، «توزیع عادلانه صدا» است. اگر صدای معلمان، کارگران و بازنشستگان به موقع شنیده نشود، جامعه ناگزیر با خشم انباشته آنان روبه رو خواهد شد؛ خشمی که محصول نشنیدن به موقع است، نه زیاده خواهی. توانمندسازی دولت شاید مهم ترین اولویت کنونی باشد. در شرایط بحران سیستمی، مواجهه های موزدی و بی برنامه محکوم به شکست اند.

«برنامه» به معنای سندهای پرمطابق نیست، بلکه نیازمند یک برنامه توسعه باکفیت و واقعی هستیم.

صدایی که شنیده نشد، خشمی که انباشته شد

بر اساس جدیدترین اندیشه های توسعه، هیچ اکسیری در شرایط بحرانی به اندازه مشارکت مردم در سرنوشت سیاسی و اقتصادی شان کارساز نیست. با این حال، در ساختار رانته، برای همه این مفاهیم نسخه های بدلی عرضه می شود.

کافی است به داده های رسمی نظام بانکی نگاه کنیم؛ تمرکز سپرده ها و اعتبارات به روشنی نشان می دهد که بی عدالتی در قلب سیاست پولی نهادینه شده و برخی بانک های خصوصی به فساد اقتصادی مبتلا شده اند؛ فسادی که با نهایت اغماض با آن برخورد می شود. واقعیت این است که بدون توقف روندهای مخرب، هیچ اصلاحی ممکن نیست. تا زمانی که فساد بانکی و شوک درمانی متوقف نشود، نباید انتظار بهبود داشت. اولین گام اصلاح، ایستادن در برابر این روندهاست؛ تنها پس

از اصلاح این سیاست هاست که می توان از اسکان اصلاح و بهبود اقتصاد سخن گفت. باید حواس مان باشد که آمریکا روی خطاهای اقتصادی ما حساب ویژه ای باز کرده است!



عدالت: نقطه عزیمت

بازسازی اعتماد اجتماعی

بر پایه همین ملاحظات و با بهره گیری از

نمک پاشیدن بر تن معیشتی جامعه

در شرایطی که گزارش های رسمی تصریح می کنند بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور برای بقا به نوعی پشتیبانی معیشتی نیازمندند، برخی کارگزاران، هنگام تلاش برای آرام سازی افکار عمومی، بر «فور ذخایر کالاهای اساسی» تأکید می کنند. این سخن در حالی گفته می شود که خود آنان به خوبی می دانند مسأله اصلی کمبود کالا نیست، بلکه ناتوانی بخش بزرگی از جامعه در اعمال «تقاضای مؤثر» است. چنین مواجهه ای با واقعیت های جامعه مثل ققرو بی عدالتی، جامعه را به سمت وضعیت آتومی و بی هنجاری فراگیر سوق می دهد؛ باید متوجه باشیم که فاصله ما تا رسیدن به این نقطه، چندان زیاد نیست.

پنهان کاری

چالش را پیچیده تر می کند

امروز کشور در وضعیتی ایستاده است که از یک سو با تهدیدهای بیرونی، آن هم در زنده ترین اشکال، مواجه است و از سوی دیگر، اندیشه اداره

و نحوه تخصیص منابع مشاهده می شود، به روشنی از فاصله های عمیق با واقعیت های اجتماعی و اقتصادی حکایت دارد.

کنیم، نقطه عزیمت ناگزیر ما رسیدن به تصویری روشن و صادقانه از واقعیت های موجود است. آنچه امروز در نظام قاعده گذاری، جهت گیری های سیاسی

بخش بزرگی از جراحی که امروز به پیکر جامعه ایران وارد می شود، ریشه در «ناآگاهی» دارد. اگر بخواهیم راهی برای برون رفت از این وضعیت پیدا

